
Libro degli ingredienti e degli allergeni

Ingredients and allergens book

BUONO
BUONISSIMO

GELATO



AZTECO

GELATO AZTECO 
AZTEC ICE CREAM

GLACE AZTECO
AZTEKEN-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570001 AZTECO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 769

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 184

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 6,9 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,3 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 20,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,06 g
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INGREDIENTI: Acqua, Cioccolato extra fondente 11,9% (massa di cacao, zucchero, burro di cacao, 
emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 77% min.), Destrosio, Zucchero, Cacao 
in polvere, Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di 
carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Extra dark chocolate 11.9% (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, 
natural vanilla flavour. Cocoa solids: 77% min.), Dextrose, Sugar, Cocoa powder, Dried glucose syrup, 
Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Chocolat extra noir 11,9% (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de 
SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 77% minimum), Dextrose, Sucre, Poudre de cacao, Sirop de glucose 
déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Stabilisateur: gomme de caroube,  Sel. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zartbitterschokolade 11,9% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: 
SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma. Kakao: 77% mindestens), Traubenzucker, Zucker, Kakaopulver, 
Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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BACIODIDAMA

GELATO “DiDAMA”
“DiDAMA” ICE CREAM
GLACE AU “DiDAMA”

“DiDAMA” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570244 BACIODIDAMA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1122

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 268

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 14,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 29,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 27,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 5,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Zucchero, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP 
9,4%, Biscotto alle NOCCIOLE (polvere di NOCCIOLA caramellata (zucchero, NOCCIOLA Piemonte IGP -48%) 
-24,5%, crema di riso, BURRO (di LATTE), zucchero, polvere di NOCCIOLA Piemonte IGP -7,2%, amido di 
tapioca, fibra di bambù, sale) 7,5%, Destrosio, Olio di semi di girasole, LATTE magro in polvere, Addensante: 
Fibra vegetale, Cacao magro in polvere, LATTE intero in polvere, Stabilizzante: farina di semi di carrube, 
Emulsionante: lecitina di SOIA, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Sugar, Piedmont HAZELNUT paste 9.4%, HAZELNUT biscuit 
(caramelized HAZELNUT powder (sugar, Piedmont HAZELNUT -48%) -24.5%, rice cream, BUTTER (from 
MILK) sugar, Piedmont HAZELNUT powder -7.2%, tapioca starch, bamboo fiber, salt) 7.5%, Dextrose, 
Sunflower seeds oil, Skim MILK powder, Thickener: Vegetable fiber, Fat-reduced cocoa powder, Whole 
MILK powder, Stabilizer: locust bean gum, Emulsifier: SOY lecithin, Natural vanilla flavour. IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé,  Sucre, Pâte de NOISETTE du Piémont 9,4%, Biscuit aux 
NOISETTES (poudre de NOISETTE caramélisée (sucre, NOISETTE du Piemont -48%) -24,5%, crème de riz, 
BEURRE (de LAIT), sucre, poudre de NOISETTE du Piemont -7,2%, amidon de tapioca, fibre de bambou, 
sel) 7,5%, Dextrose, Huile de graines de tournesol, Poudre de LAIT écrémé, Épaississant: Fibres végétales, 
Poudre de cacao maigre, LAIT entier en poudre, Stabilisateur: gomme de caroube,  Emulsifiant: lécithine de 
SOJA, Arôme naturel de vanille. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, 
FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Zucker, Piemont HASELNUSS-paste 9,4%, HASELNUSSKEKS 
(karamellisiertes HASELNUSS-Pulver (zucker, Piemont HASELNUSS -48%) -24,5%, Reiscreme, 
MILCHBUTTER, zucker, Piemont HASELNUSS Pulver -7,2%, Tapiokastärke, Bambusfaser, salz) 7,5%, 
Traubenzucker, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, fettarmer 
Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Emulgator: SOJALECITHIN, 
Natürliche Vanille-Aroma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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BANANA SPLIT

GELATO “BANANA SPLIT”
“BANANA SPLIT” ICE CREAM

GLACE “BANANA SPLIT”
“BANANA SPLIT” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

A MGC IE K

B

NHD JF L

N
O

C
C

I
O

L A •

H
A

Z
E

L
N

UT•

570437 BANANA SPLIT
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 943

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 225

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 8,9 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 32,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 24,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 1,8 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,05 g



INGREDIENTI: Purea di pera (pera, 10% zucchero, antiossidante: acido L-ascorbico), LATTE fresco 
pastorizzato “alta qualità” intero 22,1%, PANNA fresca (da LATTE), Purea di banana (banana, antiossidante: 
acido L-ascorbico) 11,0%, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, Olio di semi di girasole, Fruttosio, 
Addensante: Fibra vegetale, Cacao magro in polvere 1,1%, LATTE intero in polvere, Pasta di NOCCIOLA 
Piemonte IGP, Succo di limone, Emulsionante: lecitina di SOIA, Stabilizzante: farina di semi di carrube, 
Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Pear puree (pear, sugar 10%, antioxidant: L-ascorbic acid), Fresh pasteurized whole MILK 
22.1%, Fresh CREAM (from MILK), Banana puree (Banana, antioxidant: L-ascorbic acid) 11.0%, Sugar, Dried 
glucose syrup, Sunflower seeds oil, Fructose, Thickener: Vegetable fiber, Fat-reduced cocoa powder 1.1%, 
Whole MILK powder, Piedmont HAZELNUT paste, Lemon juice, Emulsifier: SOY lecithin, Stabilizer: locust 
bean gum, Natural vanilla flavour. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, 
EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de poire (poire, sucre 10%, antioxydant: acide L-ascorbique), LAIT entier frais 
pasteurisé 22,1%, CRÈME fraîche (LAIT), Purée de banane (banane, antioxydant: acide L-ascorbique) 
11,0%, Sucre, Sirop de glucose déshydraté, Huile de graines de tournesol, Fructose, Épaississant: Fibres 
végétales, Poudre de cacao maigre 1,1%, LAIT entier en poudre, Pâte de NOISETTE du Piémont, Jus de 
citron, Emulsifiant: lécithine de SOJA, Stabilisateur: gomme de caroube, Arôme naturel de vanille. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Birnen-Püree (birnen, Zucker 10%, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure Säure), 
Frische pasteurisierte VOLLMILCH 22,1%, frische SAHNE (aus MILCH), BananenPüree (Bananen, 
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsäure Säure) 11,0%, Zucker, Getrockneter Glukosesirup, Sonnenblumenöl, 
Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, fettarmer Kakaopulver 1,1%, VOLLMILCHPULVER, Piemont 
HASELNUSS-PASTE, Zitronensaft, Emulgator: SOJALECITHIN, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, 
Natürliche Vanille-Aroma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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BRUTTO & BUONO

GELATO “BRUTTO MA BUONO NOCCIOLATO LATTE” 
“BRUTTO MA BUONO NOCCIOLATO LATTE” ICE CREAM

GLACE « BRUTTO MA BUONO NOCCIOLATO LATTE »
„BRUTTO MA BUONO NOCCIOLATO LATTE “-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570017 BRUTTO&BUONO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1084

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 260

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 15,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 24,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,11 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero 58,6%, Cioccolato al LATTE extra (zucchero, 
LATTE intero in polvere, burro di cacao, pasta di cacao, grasso di LATTE anidro, emulsionante: lecitina di 
SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 31,8% min.), Granella di NOCCIOLA Piemonte IGP 7%, Cioccolato 
extra fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di 
vaniglia. Cacao: 56% min.), Destrosio, Sciroppo di glucosio disidratato, LATTE magro in polvere, Zucchero, 
Proteine del LATTE, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK 58.6%, Extra MILK chocolate (sugar, whole MILK powder, 
cocoa butter, cocoa mass, anhydrous MILK fat, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 
31,8% min. - MILK solids: 23,5% min.), Chopped Piedmont HAZELNUT 7%, Extra dark chocolate (cocoa mass, 
sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 56% min.), Dextrose, Dried 
glucose syrup, Skim MILK powder, Sugar, MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean 
gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé 58,6%, Chocolat au LAIT extra (sucre, LAIT entier en poudre, 
beurre de cacao, pâte de cacao, matière grasse du LAIT anhydre, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme 
naturel de vanille. Cacao: 31,8% minimum), NOISETTE du Piémont hachée 7%, Chocolat extra noir (pâte 
de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 56% 
minimum), Dextrose, Sirop de glucose déshydraté, Poudre de LAIT écrémé, Sucre, Protéines de LAIT, 
Épaississant: Fibre végétal, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH 58,6%, Extra MILCHSCHOKOLADE (zucker, 
VOLLMILCHPULVER, kakaobutter, kakaomasse, wasserfreies MILCHFETT, emulgator: SOJALECITHIN, 
aromastoffe: natürliche vanille. Kakao: 31,8% mindestens), gehackte Piemont HASELNUSS 7%, 
Zartbitterschokolade (kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches 
Vanillearoma. Kakao: 56% mindestens), Traubenzucker, Getrockneter Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, 
Zucker, MILCHPROTEINE, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CAPPUCCINO

GELATO “CAPPUCCINO DUE VECCHI”
“CAPPUCCINO DUE VECCHI “ ICE CREAM

GLACE “CAPPUCCINO DUE VECCHI”
“CAPPUCCINO DUE VECCHI”-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570200 CAPPUCCINO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 811

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 193

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 8,3 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 5,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero 60,0%, Zucchero, PANNA fresca (da LATTE), 
PANNA in polvere (da LATTE), Sciroppo di glucosio disidratato, Destrosio, Caffè solubile 1,2%, Proteine del 
LATTE, Addensante: Fibra vegetale, Cacao in polvere, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Stabilizzante: 
gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, 
SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK 60.0%, Sugar, Fresh CREAM (from MILK), Powdered CREAM 
(from MILK), Dried glucose syrup, Dextrose, Instant coffee 1.2%, MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber, 
Cocoa powder, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé 60,0%, Sucre, CRÈME fraîche (LAIT), CRÈME en poudre (de 
LAIT), Sirop de glucose déshydraté, Dextrose, Café soluble 1,2%, Protéines de LAIT, Épaississant: Fibre 
végétal, Poudre de cacao, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de xanthane. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH 60,0%, Zucker, frische SAHNE (aus MILCH), SAHNEPULVER 
(aus MILCH), Getrockneter Glukosesirup, Traubenzucker, Löslicher Kaffee 1,2%, MILCHPROTEINE, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Kakaopulver, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: 
Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, 
SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

CARAMELLO

GELATO “VENCHI CARAMEL”
“VENCHI CARAMEL” ICE CREAM

GLACE “VENCHI CARAMEL” 
“VENCHI CARAMEL” -EIS
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570214 CARAMELLO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 913

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 218

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 10,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,13 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), Zucchero, Tuorlo 
d’UOVO pastorizzato da galline allevate a terra, Sciroppo di glucosio disidratato, Caramello morbido 
(zucchero, acqua, destrosio) 4,1%, PANNA in polvere (da LATTE), Destrosio, NOCCIOLA Piemonte IGP 
caramellata (zucchero, NOCCIOLA Piemonte IGP 48%) 1,3%, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: 
farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Sugar, Pasteurized EGG yolk 
from barn eggs, Dried glucose syrup, Soft caramel (sugar, water, dextrose) 4.1%, Powdered CREAM (from 
MILK), Dextrose, Chopped caramelized Piedmont HAZELNUT (Sugar, Piedmont HAZELNUT 48%) 1.3%, 
Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Sucre, Jaune d’OEUF pasteurisé de 
poules élevées au sol, Sirop de glucose déshydraté, Caramel tendre (sucre, eau, dextrose) 4,1%, CRÈME en 
poudre (de LAIT), Dextrose, NOISETTE du Piémont caramélisée (Sucre, NOISETTE du Piémont 48%) 1,3%, 
Épaississant: Fibre végétal, Stabilisateur: gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), Zucker, EIGELB pasteurisiert 
flüssig aus bodenhaltung, Getrockneter Glukosesirup, Weiches Karamell (Zucker, Wasser, Traubenzucker) 
4,1%, SAHNEPULVER (aus MILCH), Traubenzucker, Karamellisierte Piemont HASELNÜSSE (Zucker, Piemont 
HASELNÜSSE 48%) 1,3%, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

CARAMELLO AL BURRO SALATO

GELATO “CARAMELLO AL BURRO SALATO”
‘SALTED BUTTER CARAMEL’ ICE CREAM

GLACE “CARAMEL AU BEURRE SALÉ”
“KARAMELL MIT GESALZENER BUTTER”-EIS

A MG

C

IE KB NHD JF L

570214 CARAMELLO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 940

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 224

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 11,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,1 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 24,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,7 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,20 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Caramello al BURRO salato (zucchero, 
sciroppo di glucosio, LATTE condensato zuccherato, BURRO (di LATTE) salato, acqua) 15,8%, PANNA fresca 
(da LATTE), Destrosio, Zucchero, PANNA in polvere (da LATTE), Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: 
Fibra vegetale, Proteine del LATTE, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Stabilizzante: gomma di xantano. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI. 

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Salted BUTTER caramel (sugar, glucose syrup, sweetened 
condensed MILK, salted BUTTER (from MILK), water) 15.8%, Fresh CREAM (from MILK), Dextrose, Sugar, 
Powdered CREAM (from MILK), Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins, Stabilizer: 
locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN. 

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Caramel au BEURRE salé (sucre, sirop de glucose, LAIT 
concentré sucré, BEURRE (de LAIT) salé, eau) 15,8%, CRÈME fraîche (de LAIT), Dextrose, Sucre, CRÈME 
en poudre (de LAIT), Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Protéines de LAIT, 
Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.
 
ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Karamell mit gesalzener BUTTER (Zucker, Glukosesirup, 
gezuckerte KONDENSMILCH, gesalzene BUTTER (aus MILCH), Wasser) 15,8%, frische SAHNE (aus MILCH), 
Traubenzucker, Zucker, SAHNEPULVER (aus MILCH), Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Xanthan Gum. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CASSATA

GELATO “CASSATA”
‘CASSATA’ ICE CREAM

GLACE “CASSATA”
“CASSATA”-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570253 CASSATA
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 1060

Energia / Energy (kcal): 254

Grassi / Fat: 13,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 9,2 g

Carboidrati / Carbohydrate: 29,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 25,0 g

Proteine / Protein: 4,8 g

Sale / Salt: 0,16 g
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INGREDIENTI: RICOTTA (siero di LATTE pastorizzato, crema di LATTE pastorizzata, sale, correttore di 
acidità: acido citrico) 35,8%, LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), 
Destrosio, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, Cioccolato al LATTE extra (zucchero, LATTE intero 
in polvere, burro di cacao, pasta di cacao, grasso di LATTE anidro, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma 
naturale di vaniglia. Cacao: 31,8% min.), Scorza di arancia candita (scorze d’arancia, sciroppo di glucosio-
fruttosio, zucchero. 100 g di scorze d’arancia utilizzate per 100 g di prodotto candito) 3,8%, Olio di cocco, 
Addensante: Fibra vegetale, Proteine del LATTE, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: RICOTTA CHEESE (pasteurized WHEY (from MILK), pasteurized CREAM (from MILK), salt, 
acidity regulator: citric acid) 35.8%, Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Dextrose, 
Sugar, Dried glucose syrup, Extra MILK chocolate (sugar, whole MILK powder, cocoa butter, cocoa mass, 
anhydrous MILK fat, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 31.8% min. - MILK solids: 
23.5% min.), Candied orange peels (Orange peels, glucose-fructose syrup, sugar. 100g of orange peels 
used per 100g of candied product) 3.8%, Coconut oil, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins, Stabilizer: 
locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: FROMAGE RICOTTA (LACTOSÉRUM (de LAIT) pasteurisé, CRÈME (de LAIT) pasteurisée, 
sel, correcteur d’acidité: acide citrique) 35,8%, LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Dextrose, 
Sucre, Sirop de glucose déshydraté, Chocolat au LAIT extra (sucre, LAIT entier en poudre, beurre de cacao, 
pâte de cacao, matière grasse du LAIT anhydre, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. 
Cacao: 31,8% minimum), Zests d’orange confits (écorces d’orange, sirop de glucose-fructose, sucre. 100 g de 
Zests d’orange pour 100 g de produit confit) 3,8%, Huile de coco, Épaississant: Fibres végétales, Protéines 
de LAIT, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: RICOTTA-KÄSE (pasteurisierte MOLKE (aus MILCH), pasteurisierte MILCHCREME, Salz, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure) 35,8%, Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), 
Traubenzucker, Zucker, Getrockneter Glukosesirup, Extra MILCHSCHOKOLADE (zucker, VOLLMILCHPULVER, 
kakaobutter, kakaomasse, wasserfreies MILCHFETT, emulgator: SOJALECITHIN, aromastoffe: natürliche 
vanille. Kakao: 31,8% mindestens), Kandierte Orangenschalen (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, 
Zucker. 100 g Orangenschalen pro 100 g Orangeat) 3,8%, Kokosöl, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
MILCHPROTEINE, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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CASTAGNA

GELATO ALLA CASTAGNA
CHESTNUT ICE CREAM

GLACE À LA CHÂTAIGNE
KASTANIENEIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570201 CASTAGNA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 937

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 223

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 8,3 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 5,3 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 33,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,07 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Purea di castagne (Castagne, sciroppo di 
glucosio, acqua, saccarosio) 24,8%, Zucchero, PANNA fresca (da LATTE), Sciroppo di glucosio disidratato, 
PANNA in polvere (da LATTE), Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Vaniglia 
in polvere . CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Chestnut puree (Chestnuts, glucose syrup, water, sucrose) 
24.8%, Sugar, Fresh CREAM (from MILK), Dried glucose syrup, Powdered CREAM (from MILK), Thickener: 
Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum, Vanilla powder . IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Purée de châtaignes (Châtaignes, sirop de glucose, eau, 
saccharose) 24,8%, Sucre, CRÈME fraîche (LAIT), Sirop de glucose déshydraté, CRÈME en poudre (de LAIT), 
Épaississant: Fibres végétales, Stabilisateur: gomme de caroube, Poudre de vanille . ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Kastanienpüree (Kastanien, Glukosesirup, Wasser, 
Saccharose) 24,8%, Zucker, frische SAHNE (aus MILCH), Getrockneter Glukosesirup, SAHNEPULVER (aus 
MILCH), Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Vanillepulver . ENTHÄLT/
KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, 
SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CIOCCOMENTA

GELATO “CIOCCOMENTA”
‘CIOCCOMENTA’ ICE CREAM

GLACE “CIOCCOMENTA”
“CIOCCOMENTA” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570289 CIOCCOMENTA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 971

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 233

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 14,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 9,2 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 22,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 20,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,11 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca pastorizzata (da LATTE), 
Cioccolato fondente (massa di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA. Cacao: 60% 
min.) 12,2%, Destrosio, Zucchero, PANNA in polvere (da LATTE), Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: 
Fibra vegetale, Granella al gusto di menta (Zucchero, sciroppo di glucosio, BURRO (di LATTE), MANDORLA, 
LATTOSIO, lecitina di girasole, aroma naturale di menta) 1,3%, Proteine del LATTE, Stabilizzante: farina di 
semi di carrube, Stabilizzante: gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Pasteurized fresh CREAM (from MILK), Dark chocolate 
(cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin. Cocoa solids: 60% min.) 12.2%, Dextrose, Sugar, 
Powdered CREAM (from MILK), Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, Peppermint flavoured grains 
(Sugar, Glucose syrup, BUTTER (from MILK), ALMONDS, LACTOSE, Sunflower lecithin, Natural Peppermint 
Flavour) 1.3%, MILK proteins, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche pasteurisée (LAIT), Chocolat noir (pâte de 
cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA. Cacao: 60% minimum) 12,2%, Dextrose, Sucre, 
CRÈME en poudre (de LAIT), Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Grains aromatisés 
à la menthe (Sucre, sirop de glucose, BEURRE (de LAIT), AMANDE, LACTOSE, lécithine de tournesol, arôme 
naturel de menthe) 1,3%, Protéines de LAIT, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de 
xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.
        
ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Pasteurisierte frische SAHNE (aus MILCH), 
Zartbitterschokolade (kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN. Kakao: 60% 
mindestens) 12,2%, Traubenzucker, Zucker, SAHNEPULVER (aus MILCH), Getrockneter Glukosesirup, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Minzgeschmack Granulat (Zucker, Glucosesirup, MILCHBUTTER, 
MANDEL, LAKTOSE, Sonnenblumenlecithin, natürlicher Minzgeschmack) 1,3%, MILCHPROTEINE, 
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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COCCO

GELATO AL  COCCO
COCONUT ICE CREAM

GLACE À LA NOIX DE COCO
KOKOSEIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

A MG IE KB NHD JF L

570202 COCCO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 974

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 233

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 13,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 16,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 1,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,03 g

C



INGREDIENTI: Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, Latte di cocco disidratato (latte di cocco 90%, 
maltodestrina, CASEINATO di sodio (da LATTE)) 8,6%, Zucchero, Cocco disidratato 4,0%, Olio di cocco 
3,8%, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Sciroppo di glucosio, Stabilizzante: farina di semi di carrube. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Dried glucose syrup, Dehydrated coconut milk (90% coconut milk, maltodextrin, 
sodium CASEINATE (from MILK)) 8.6%, Sugar, Dehydrated coconuts 4.0%, Coconut oil 3.8%, Fructose, 
Thickener: Vegetable fiber, Glucose syrup, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME 
SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Sirop de glucose déshydraté, Lait de coco desséchées (lait de coco 90%, maltodextrine, 
CASÉINATE de sodium (de LAIT)) 8,6%, Sucre, Déshydratés noix de coco 4,0%, Huile de coco 3,8%, Fructose, 
Épaississant: Fibres végétales, Sirop de glucose, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Kokosraspeln Milch (90% Kokosmilch, Maltodextrin, 
NATRIUMCASEINAT (aus MILCH)) 8,6%, Zucker, Trockenmilch Kokosnüsse 4,0%, Kokosöl 3,8%, Fruktose, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Glukosesirup, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN 
IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CONO PICCOLO / REGOLARE / GRANDE

CONO PICCOLO / MEDIO / GRANDE
SMALL / MEDIUM / LARGE ICE CREAM CONE
PETIT / MOYEN / GRAND CORNET DE GLACE

KLEIN / MITTEL / GROSS-EISWAFFEL

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

A MG IE KB NHD JF L

CONO PICCOLO / REGULAR
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1732

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 414

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 5,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 81,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 30,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,69 g

C



INGREDIENTI: Farina di CEREALI (FRUMENTO, AVENA, ORZO), zucchero, olio di semi di girasole alto oleico, 
emulsionante: lecitina di SOIA, fibra vegetale (bambù), sale, zucchero caramellizzato, aroma naturale, cacao 
magro in polvere, estratto di malto di FRUMENTO. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: CEREAL flour (WHEAT, OATS, BARLEY), sugar, high oleic sunflower oil, emulsifier: SOY 
lecithin, vegetable fiber (bamboo), salt, burn sugar, natural flavouring, fat reduced cocoa powder, WHEAT 
malt extract. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Farine de CÉRÉALES (BLÉ, AVOINE, ORGE), sucre, huile de tournesol riche en acide 
oléique, émulsifiant : lécithine de SOJA, fibre végétale (bambou), sel, sucre brûlé, arôme naturel, poudre 
de cacao maigre, extrait de malt de BLÉ. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: GETREIDEMEHL (WEIZEN, HAFER, GERSTE), Zucker, Sonnenblumenöl mit hohem 
Ölsäuregehalt, Emulgator: SOJALECITHIN, Pflanzenfaser (Bambus), Salz, Brennzucker, natürliches Aroma, 
fettarmes Kakaopulver, WEIZENMALZEXTRAKT. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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CONO GRANDE FATTO A MANO

CONO MEGA VENCHI
VENCHI MEGA ICE CREAM CONE

VENCHI MEGA CORNET DE GLACE
MEGA-EISWAFFEL

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

A MG IE KB NHD JF L

CONO GRANDE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1051

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 249

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 5,2 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 2,8 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 46,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,8 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,51 g

C



INGREDIENTI: Acqua, Farina di FRUMENTO, Zucchero, BURRO (di LATTE), Sale, Emulsionante: lecitina 
di SOIA. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, WHEAT flour, Sugar, BUTTER (from MILK), Salt, Emulsifier: SOY lecithin. IT 
CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, farine de BLÉ, Sucre, BEURRE (de LAIT), Sel, Emulsifiant: lécithine de SOJA. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER (aus MILCH), Salz, Emulgator: SOJALECITHIN. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CREMA VENCHI

GELATO “CREMA VENCHI”
“CREMA VENCHI” ICE CREAM 

GLACE “CRÈME VENCHI”
“VENCHI-CREME”-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570203 CREMA VENCHI
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 925

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 221

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 11,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,2 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 27,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero 46,3%, Zucchero, PANNA fresca (da LATTE) 
17,3%, Tuorlo d’UOVO pastorizzato da galline allevate a terra 11,5%, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Proteine del LATTE, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK 46.3%, Sugar, Fresh CREAM (from MILK) 17.3%, Pasteurized 
EGG yolk from barn eggs 11.5%, Dried glucose syrup, MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: 
locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé 46,3%, Sucre, CRÈME fraîche (LAIT) 17,3%, Jaune d’OEUF 
pasteurisé de poules élevées au sol 11,5%, Sirop de glucose déshydraté, Protéines de LAIT, Épaississant: 
Fibre végétal, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES 
TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH 46,3%, Zucker, frische SAHNE (aus MILCH) 17,3%, 
EIGELB pasteurisiert flüssig aus bodenhaltung 11,5%, Getrockneter Glukosesirup, MILCHPROTEINE, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CREMINO

GELATO “CREMINO VENCHI”
“CREMINO VENCHI” ICE CREAM

GLACE “CREMINO VENCHI”
“CREMINO VENCHI”-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570011 CREMINO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1030

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 246

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 13,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 2,9 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 26 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 5,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Zucchero, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP 
10,2%, Destrosio, Olio di semi di girasole, LATTE magro in polvere, Addensante: Fibra vegetale, Cacao magro 
in polvere 1,1%, LATTE intero in polvere, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Emulsionante: lecitina 
di SOIA. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Sugar, Piedmont HAZELNUT paste 10.2%, Dextrose, 
Sunflower seeds oil, Skim MILK powder, Thickener: Vegetable fiber, Fat-reduced cocoa powder 1.1%, Whole 
MILK powder, Stabilizer: locust bean gum, Emulsifier: SOY lecithin. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Sucre, Pâte de NOISETTE du Piémont 10,2%, Dextrose, Huile 
de graines de tournesol, Poudre de LAIT écrémé, Épaississant: Fibres végétales, Poudre de cacao maigre 
1,1%, LAIT entier en poudre, Stabilisateur: gomme de caroube, Emulsifiant: lécithine de SOJA. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Zucker, Piemont HASELNUSS-PASTE 10,2%, Traubenzucker, 
Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, fettarmer Kakaopulver 1,1%, 
VOLLMILCHPULVER, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Emulgator: SOJALECITHIN. ENTHÄLT/KANN 
IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CREMINO CARAMEL GOLD

GELATO “CREMINO GOLD CARAMEL”
‘CREMINO GOLD CARAMEL’ ICE CREAM

GLACE “CREMINO GOLD CARAMEL”
“CREMINO GOLD CARAMEL” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570445 CREMINO CARAMEL GOLD
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 930

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 222

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 9,6 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 28,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,9 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g
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INGREDIENTI: Acqua, Zucchero, Pasta di MANDORLE -11%, Destrosio, Caramello (zucchero, acqua) -5%, 
Fibra vegetale, Olio di semi di girasole, Cacao magro in polvere, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP -1%, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale, Vaniglia in bacche macinata. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Sugar, ALMONDS paste -11%, Dextrose, Caramel (sugar, water) -5%, Vegetable fiber, 
Sunflower seeds oil, Fat-reduced cocoa powder, Piedmont HAZELNUT paste -1%, Stabilizer: locust bean 
gum, Salt, Ground vanilla pods. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, 
SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Sucre, Pâte d’AMANDES -11%, Dextrose, Caramel (sucre, eau) -5%, Fibres végétales, 
Huile de graines de tournesol, Poudre de cacao maigre, Pâte de NOISETTE du Piémont -1%, Stabilisateur: 
gomme de caroube, Sel, Baies de vanille haché. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES 
TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zucker, MANDELN Paste -11%, Traubenzucker, Karamell (Zucker, Wasser) -5%, 
Pflanzenfasern, Sonnenblumenöl, fettarmer Kakaopulver, Piemont HASELNUSS-paste -1%, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl, Salz, gehackt Vanilla Beeren. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.



CHOCOVIAR ARANCIA

GELATO “CHOCOVIAR ARANCIA”
“CHOCOVIAR ARANCIA ” ICE CREAM

GLACE “CHOCOVIAR ARANCIA”
“CHOCOVIAR ARANCIA”- EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570039 CHOCOVIAR ARANCIA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 840

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 200

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 6,2 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,8 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 30,6 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,06 g



INGREDIENTI: Acqua, Preparato a base di Arancia rossa di Sicilia IGP (Arancia rossa di Sicilia IGP -60%, 
saccarosio, destrosio, succo di limone concentrato, olio essenziale di arancia) -9.1%, Destrosio, Zucchero, 
Cioccolato fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale 
di vaniglia. Cacao: 56% min.) -7.6%, Cacao in polvere, Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: Fibra 
vegetale, Massa di cacao origine Venezuela, Massa di cacao, Burro di cacao, Stabilizzante: farina di semi 
di carrube, Sale, Acidificante: acido citrico, Emulsionante: lecitina di SOIA. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Blood orange of Sicily-based preparation (Blood orange of Sicily -60%, sugar, 
dextrose, lemon juice concentrated, essential orange oil) -9.1%, Dextrose, Sugar, Extra chocolate (cocoa 
mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 56% min.) -7.6%, 
Cocoa powder, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, cocoa mass (Venezuela), Cocoa Mass, Cocoa 
butter, Stabilizer: locust bean gum, Salt, Acidifier: citric acid, Emulsifier: SOY lecithin. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Préparation à base de orange sanguine de Sicile (orange sanguine de Sicile -60%, 
sucre, dextrose, jus de citron concentré, huile essentielle d‘orange) -9.1%, Dextrose, Sucre, Chocolat noir 
(pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 
56% minimum) -7.6%, Poudre de cacao, Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, 
Masse de cacao origine Venezuela, Pâte de cacao, , Beurre de cacao, Stabilisateur: gomme de caroube, Sel, 
Acidifiant: acide citrique, Emulsifiant: lécithine de SOJA. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR 
DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zubereitung auf Blutorangenvon Sizilien-basis (Blutorangen von Sizilien -60%, zucker, 
dextrose, konzentrierter Zitronensaft, Orangenöl) -9.1%, Traubenzucker, Zucker, Zartbitterschokolade 
(kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. Kakao: 56% 
mindestens) -7.6%, Kakaopulver, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern (Chicoree), 
Kakaomasse aus Venezuela, Kakaomasse,: Pflanzenfasern (Bambus), Verdickungsmittel: Pflanzenfasern 
(psyllium), Kakaobutter, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz,Säuerungsmittel: Zitronensäure, 
Emulgator: SOJALECITHIN. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN..
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CHOCOVIAR 75%

GELATO “CHOCOVIAR 75%”
“CHOCOVIAR 75%” ICE CREAM

GLACE “CHOCOVIAR 75%”
“CHOCOVIAR 75%”-EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570008 CHOCOVIAR 75%
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 988

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 237

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 12,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,9 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 24,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 5,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,12 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), Zucchero, Cacao 
in polvere 7,9%, Cioccolato extra fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina 
di SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 75% min.) 7,8%, Destrosio, Addensante: Fibra vegetale, Proteine 
del LATTE, Burro di cacao, Massa di cacao, Sale, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Emulsionante: 
lecitina di SOIA, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA 
A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Sugar, Cocoa powder 7.9%, Extra 
dark chocolate (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa 
solids: 75% min.) 7.8%, Dextrose, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins, Cocoa BUTTER, COCOA MASS, 
SALT, STABILIZER: LOCUST BEAN GUM, EMULSIFIER: SOY LECITHIN, NATURAL VANILLA FLAVOUR. 
IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Sucre, Poudre de cacao 7,9%, Chocolat 
extra noir (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. 
Cacao: 75% minimum) 7,8%, Dextrose, Épaississant: Fibres végétales, Protéines de LAIT, Beurre de cacao, 
Pâte de cacao, Sel, Stabilisateur: gomme de caroube, Emulsifiant: lécithine de SOJA, Arôme naturel de 
vanille. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), Zucker, Kakaopulver 7,9%, 
Bitterschokolade (kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. 
Kakao: 75% mindestens) 7,8%, Traubenzucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE, 
Kakaobutter, Kakaomasse, Salz, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliche 
Vanille-Aroma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, 
SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CREMA & BISCOTTI

GELATO “CREMA & BISCOTTI”
‘CREAM AND BISCUITS’ ICE CREAM

GLACE “CRÈME ET BISCUITS”
“SAHNE UND KEKSE” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570267 CREMA & BISCOTTI  
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 980

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 234

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 12,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,10 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Zucchero, PANNA fresca pastorizzata (da 
LATTE) -16,2%, Tuorlo d’UOVO pastorizzato da galline allevate a terra, Biscotto tipico con farina di mais 
(preparato -46,6% (farina di mais fioretto -23,6%, crema di riso, amido di mais -3,4%, farina di guar), BURRO 
(crema di LATTE), UOVA, zucchero, sale, aroma naturale) -6,5%, Sciroppo di glucosio disidratato, Proteine del 
LATTE, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Sugar, Pasteurized fresh CREAM (from MILK) -16.2%, 
Pasteurized EGG yolk from barn eggs, Typical biscuit with corn flour (mix -46.6% (corn flour -23,6%, rice 
cream, cornstarch -3.4%, guar gum), BUTTER (from MILK), EGGS, sugar, salt, natural flavouring) -6,5%, 
Dried glucose syrup, MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Sucre, CRÈME fraîche pasteurisée (de LAIT) -16,2%, Jaune 
d’OEUF pasteurisé de poules élevées au sol, Biscuit typique à la farine de maïs (préparation -46,6% (farine 
de maïs en feuille -23,6%, crème de riz, amidon de maïs -3,4%, farine de guar), BEURRE (de LAIT), OEUFS, 
sucre, sel, arôme naturel) -6,5%, Sirop de glucose déshydraté, Protéines de LAIT, Épaississant: Fibre 
végétal, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Zucker, Pasteurisierte frische SAHNE (aus MILCH) 
-16,2%, EIGELB pasteurisiert flüssig aus bodenhaltung, Typischer Keks mit Maismehl (Zubereitung 
-46,6 % (Folienmaismehl -23,6 %, Reiscreme, Maisstärke -3,4 %, Guarmehl), BUTTER (aus MILCH), EIER, 
Zucker, Salz, natürliches Aroma) -6,5%, Getrockneter Glukosesirup, MILCHPROTEINE, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.



CREMOSO AL CIOCCOLATO & NOCCIOLE

GELATO “CREMOSO AL CACAO E NOCCIOLA”
‘CREAMY COCOA AND HAZELNUT’ ICE CREAM

GLACE “CRÉMEUSE CACAO ET NOISETTE”
“CREMIGER KAKAO UND HASELNUSS” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570292 CREMOSO AL CIOCCOLATO & NOCCIOLE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1121

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 268

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 14,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 27,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,11 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Crema spalmabile alle NOCCIOLE e al 
cacao (Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP -45%, Zucchero, Cacao magro in polvere -9%, LATTE magro 
in polvere, Burro di cacao, Emulsionante: lecitina di SOIA) 35,1%, Zucchero, Destrosio, LATTE magro in 
polvere, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, HAZELNUT and cocoa spread (Piedmont HAZELNUT paste 
-45%, Sugar, Fat-reduced cocoa powder -9%, Skim MILK powder, Cocoa butter, Emulsifier: SOY lecithin) 
35.1%, Sugar, Dextrose, Skim MILK powder, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. 
IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Pate a tartiner aux NOISETTES et au cacao (Pâte de NOISETTE 
du Piémont -45%, Sucre, Poudre de cacao maigre -9%, Poudre de LAIT écrémé, Beurre de cacao, Emulsifiant: 
lécithine de SOJA) 35,1%, Sucre, Dextrose, Poudre de LAIT écrémé, Épaississant: Fibres végétales, 
Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: 
GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Streichcreme mit HASELNUSS und kakao (Piemont-
HASELNUSSPASTE -45%, Zucker, fettarmer Kakaopulver -9%, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, 
Emulgator: SOJALECITHIN) 35,1%, Zucker, Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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CREMOSO AL PISTACCHIO

GELATO “CREMOSO AL PISTACCHIO”
‘CREMOSO AL PISTACCHIO’ ICE CREAM

GLACE “CREMOSO AL PISTACCHIO”
“CREMOSO AL PISTACCHIO” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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CREMOSO AL PISTACCHIO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 979

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 234

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 12,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 23,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,7 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,12 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Crema spalmabile al PISTACCHIO verde 
di Bronte DOP (Pasta di PISTACCHIO Verde di Bronte DOP -38%, LATTE magro in polvere, Olio di oliva, 
Destrosio, Zucchero, Emulsionante: lecitina di SOIA) -13,6%, Zucchero, Destrosio, Pasta di PISTACCHIO 
Verde di Bronte DOP -5,1%, LATTE magro in polvere, Olio di oliva, Addensante: Fibra vegetale, Emulsionante: 
lecitina di SOIA, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Green PISTACHIO of Bronte spread (Green PISTACHIO of 
Bronte Paste -38%, Skim MILK powder, Olive oil, Dextrose, Sugar, Emulsifier: SOY lecithin) -13.6%, Sugar, 
Dextrose, Green PISTACHIO of Bronte Paste -5.1%, Skim MILK powder, Olive oil, Thickener: Vegetable fiber, 
Emulsifier: SOY lecithin, Stabilizer: locust bean gum.  IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, 
NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Crème à tartiner à la PISTACHE Verte de Bronte (Pâte de 
PISTACHE Verte de Bronte -38%, Poudre de LAIT écrémé, Huile d’olive, Dextrose, Sucre, Emulsifiant: 
lécithine de SOJA) -13,6%, Sucre, Dextrose, Pâte de PISTACHE Verte de Bronte -5,1%, Poudre de LAIT 
écrémé, Huile d’olive, Épaississant: Fibres végétales, Emulsifiant: lécithine de SOJA, Stabilisateur: gomme 
de caroube.  ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À 
COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Streichcreme mit Grüne PISTAZIEN von Bronte 
(Grüne PISTAZIE von Bronte-paste -38%, MAGERMILCHPULVER, Olivenöl, Traubenzucker, Zucker, 
Emulgator: SOJALECITHIN) -13,6%, Zucker, Traubenzucker, Grüne PISTAZIE von Bronte-paste -5,1%, 
MAGERMILCHPULVER, Olivenöl, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Emulgator: SOJALECITHIN, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN., SESAMSAMEN
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DELIZIA AL LIMONE

GELATO “DELIZIA AL LIMONE” - (da frutta congelata)
‘LEMON DELIGHT’ ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “DÉLICE AU CITRON” - (à partir de fruits surgelés)
“ZITRONENGENUSS” -EIS - (aus gefrorenem Obst)

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570266 DELIZIA AL LIMONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 805

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 192

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 5,7 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,2 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 1,7 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca pastorizzata (da LATTE), 
Succo di limone -11,6%, Topping limone (Preparato a base di Limone di Sorrento IGP -89% (Limone di 
Sorrento IGP -42%, Saccarosio, Sciroppo di glucosio-fruttosio), Fibra vegetale (cicoria), Acidificante: acido 
citrico) -11,6%, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, Destrosio, Fruttosio, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube, Stabilizzante: gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Pasteurized fresh CREAM (from MILK), Lemon juice -11.6%, 
Lemon topping (Lemon of Sorrento-based preparation -89% (Lemon of Sorrento -42%, sugar, glucose 
fructose syrup), Vegetable fiber (chicory), Acidifier: citric acid) -11.6%, Dried glucose syrup, Sugar, Thickener: 
Vegetable fiber, Dextrose, Fructose, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche pasteurisée (de LAIT), Jus de citron -11,6%, 
Topping Citron (Préparation à base de Citron de Sorrente -89% (Citron de Sorrente -42%, sucre, sirop de 
glucose-fructose), Fibres végétales (chicorée), Acidifiant: acide citrique) -11,6%, Sirop de glucose déshydraté, 
Sucre, Épaississant: Fibres végétales, Dextrose, Fructose, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: 
Gomme de xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS 
À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Pasteurisierte frische SAHNE (aus MILCH), Zitronensaft 
-11,6%, Topping Zitronen (Zubereitung auf Sorrento-Zitronenbasis -89% (Sorrento-Zitrone -42%, 
Saccharose, Glucose-Fructose-Sirup), Pflanzenfasern (Zichorienwurzel), Säuerungsmittel: Zitronensäure) 
-11,6%, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Traubenzucker, Fruktose, 
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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DOBLONE EXTRA FONDENTE

“DOBLONI” DI CIOCCOLATO EXTRA FONDENTE
EXTRA DARK CHOCOLATE ‘DOUBLOONS’
“DOUBLONS” DE CHOCOLAT EXTRA NOIR
“DUBLONEN” AUS BITTERSCHOKOLADE

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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DOBLONE LATTE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2371

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 573

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 45,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 27,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 9,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,07 g



(Cacao: 75% min.) - INGREDIENTI: Cacao in polvere, Burro di cacao, Massa di cacao, Zucchero, Emulsionante: 
lecitina di SOIA, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A 
GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

(Cocoa solids: 75% min.) - INGREDIENTS: Cocoa powder, Cocoa butter, Cocoa mass, Sugar, Emulsifier: SOY 
lecithin, Natural vanilla flavor. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, 
SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

(Cacao: 75% minimum) - INGRÉDIENTS: Cacao en poudre, Beurre de cacao, Pâte de cacao, Sucre, Émulsifiant: 
lécithine de SOJA, Arôme naturel de vanille. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

(Kakao: 75% mindestens) - ZUTATEN: Kakaopulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Zucker, Emulgator: 
SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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DOBLONE LATTE

“DOBLONI” DI CIOCCOLATO AL LATTE
MILK CHOCOLATE ‘DOUBLOONS’

“DOUBLONS” DE CHOCOLAT AU LAIT
“DUBLONEN” AUS MILCHSCHOKOLADE

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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DOBLONE LATTE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2377

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 570

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 36,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 22,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 53,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 52,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 7,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,30 g



(Cacao: 31.8% min.) - INGREDIENTI: Zucchero, LATTE intero in polvere, Burro di cacao, Massa di cacao, 
Grasso di LATTE anidro, Emulsionante: lecitina di SOIA, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

(Cocoa solids: 31.8% min., milk solids: 23.5% min.) - INGREDIENTS: Sugar, Whole MILK powder, Cocoa 
butter, Cocoa mass, Anhydrous MILK fat, Emulsifier: SOY lecithin, Natural vanilla flavor. IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

(Cacao: 31,8% minimum) - INGRÉDIENTS: Sucre, LAIT entier en poudre, Beurre de cacao, Pâte de cacao, 
graisse de LAIT anhydre, Émulsifiant: lécithine de SOJA, Arôme naturel de vanille. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

(Kakao: 31,8% mindestens) - ZUTATEN: Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, 
Wasserfreies MILCHFETT, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. ENTHÄLT/KANN IN 
SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

FICO D’INDIA

GELATO “FICO D’INDIA” - (da frutta congelata)
‘PRICKLY PEAR’ ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “FIGUE DE BARBARIE” - (à partir de fruits surgelés)
“KAKTUSFEIGEN” -EIS - (aus gefrorenem Obst)

A MGC IE KB NHD J

F

L

570271 FICO D’INDIA v
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 522

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 124

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,1 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 19,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di fichi d’india -50%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Fruttosio, 
Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube.  CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Prickly pear puree -50%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: Vegetable 
fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de figue de barbarie -50%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Fructose, 
Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Kaktusfeigenpüree -50%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN 
IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

FIOR DI LATTE

GELATO FIOR DI LATTE
FIOR DI LATTE ICE CREAM

GLACE FLEUR DE LAIT
FIOR DI LATTE-EIS
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570239 FIORDILATTE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 755

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 180

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 6,7 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero 62,8%, Zucchero, PANNA fresca (da LATTE), 
LATTE magro in polvere, Proteine del LATTE, Addensante: Fibra vegetale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK 62.8%, Sugar, Fresh CREAM (from MILK), Skim MILK powder, 
MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé 62,8%, Sucre, CRÈME fraîche (LAIT), Poudre de LAIT écrémé, 
Protéines de LAIT, Épaississant: Fibres végétales. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR 
DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH 62,8%, Zucker, frische SAHNE (aus MILCH), 
MAGERMILCHPULVER, MILCHPROTEINE, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GELATO “FRAGOLA” - (DA FRUTTA CONGELATA)
‘STRAWBERRY’ ICE CREAM - (FROM FROZEN FRUIT)
GLACE “FRAISE” - (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)

“ERDBEEREN” -EIS - (AUS GEFRORENEM OBST)

FRAGOLA 
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570407 FRAGOLA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 548

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 129

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di fragole (fragole, 10% saccarosio) -49%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Strawberry puree (strawberries, 10% sucrose) -49%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, 
Fructose, Thickener: Vegetable fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, 
LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de fraise (fraises, 10% de saccharose) -49%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, 
Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Erdbeerpüree (Erdbeeren, 10% Saccharose) -49%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, 
Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/
KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, 
SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GELATO “FRAGOLA -50% ZUCCHERI” CON EDULCORANTI (DA FRUTTA CONGELATA)
“STRAWBERRY -50% SUGARS” ICE CREAM WITH SWEETENERS (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE “FRAISE -50% DE SUCRES” AVEC ÉDULCORANTS (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
“ERDBEERE -50% ZUCKERS”-EIS MIT SÜSSUNGSMITTELN (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)

FRAGOLA -50% di zuccheri *
*rispetto alla nostra ricetta tradizionale Fragola
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570434 FRAGOLA -50% DI ZUCCHERI
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 292

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 70

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,2 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 18,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 4,3 g

di cui polialcoli/of which polyols/dont polyols/davon mehrwertige alkohole: 10,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,5 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Fragole 52,8%, Acqua, Edulcorante: maltitolo, Addensante: Fibra vegetale, Sciroppo di glucosio 
disidratato, Edulcorante: eritritolo, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI. Un consumo eccessivo può avere effetti lassativi.

INGREDIENTS: Strawberries 52.8%, Water, Sweetener: maltitol, Thickener: Vegetable fiber, Dried glucose 
syrup, Sweetener: erythritol, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, 
LUPIN. Excessive consumption may produce laxative effects.

INGRÉDIENTS: Fraises 52,8%, Eau, Édulcorant: maltitol, Épaississant: Fibres végétales, Sirop de glucose 
déshydraté, Édulcorant: érythritol, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.. Une consommation excessive peut avoir des 
effets laxatifs.

ZUTATEN: Erdbeeren 52,8%, Wasser, Süßstoff: Maltitol, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Getrockneter 
Glukosesirup, Süßstoff: Erythrit, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN 
SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

FRUTTI DI BOSCO

GELATO AI FRUTTI DI BOSCO (DA FRUTTA CONGELATA)
BERRIES ICE CREAM (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE AU FRUITS BAIES (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
BEEREN-EIS (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)

A MGC IE KB NHD J

F

L

570408 FRUTTI DI BOSCO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 525

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 124

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 29,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di frutti di bosco (lamponi, mirtilli, more, ribes rosso, 10% zucchero) 47%, Acqua, 
Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A 
GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Mixed berries puree (raspberries, blueberries, blackberries, red currants, 10% sugar) 47%, 
Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: Vegetable fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean 
gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de fruits baies (framboises, myrtilles, mûres, groseilles, 10% sucre) 47%, Eau, Sirop 
de glucose déshydraté, Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme 
de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Gemischtes Beerenpüree (Himbeeren, Heidelbeeren, Brombeeren, Johannisbeeren, 10% 
Zucker) 47%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.

M S WO QN T XU Y ZP R V



ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GIANDUIOTTO VENEZUELA

GELATO AL “GIANDUIOTTO VENEZUELA”
‘GIANDUJOTTO VENEZUELA’ ICE CREAM
GLACE AU “GIANDUIOTTO VENEZUELA”

“GIANDUIOTTO VENEZUELA” -EIS
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570022 GIANDUIOTTO VENEZUELA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1126

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 269

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 13,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,6 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP 11,5%, 
Destrosio, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, Massa di cacao origine Venezuela 5,1%, Cacao magro 
in polvere, Addensante: Fibra vegetale, Proteine del LATTE, Cioccolato extra fondente (pasta di cacao, 
zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 56% min.) 
0,7%, Olio di cocco, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Burro di LATTE concentrato. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Piedmont HAZELNUT paste 11.5%, Dextrose, Sugar, Dried 
glucose syrup, Cocoa Mass from Venezuela 5.1%, Fat-reduced cocoa powder, Thickener: Vegetable fiber, 
MILK proteins, Extra dark chocolate (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural 
vanilla flavour. Cocoa solids: 56% min.) 0.7%, Coconut oil, Stabilizer: locust bean gum,  Concentrated MILK 
butter. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Pâte de NOISETTE du Piémont 11,5%, Dextrose, Sucre, Sirop 
de glucose déshydraté, Pâte de cacao de Venezuela 5,1%, Poudre de cacao maigre, Épaississant: Fibres 
végétales, Protéines de LAIT, Chocolat extra noir (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: 
lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 56% minimum) 0,7%, Huile de coco, Stabilisateur: gomme 
de caroube, Beurre de LAIT concentré. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Piemont HASELNUSS-PASTE 11,5%, Traubenzucker, Zucker, 
Getrockneter Glukosesirup, Kakaomasse aus Venezuela 5,1%, fettarmer Kakaopulver, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE, Zartbitterschokolade (kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: 
SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. Kakao: 56% mindestens) 0,7%, Kokosöl, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl, konzentrierte MILCH Butter. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GRANELLA CHOCOVIAR

GRANELLA “CHOCOVIAR”
‘CHOCOVIAR’ GRAINS
GRAIN “CHOCOVIAR”

“CHOCOVIAR” -GETREIDE
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5528 GRANELLA CHOCOVIAR
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2371

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 573

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 45,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 27,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 9,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,07 g



CIOCCOLATO EXTRA FONDENTE (CACAO: 75% MIN.) - INGREDIENTI: Cacao in polvere, Burro di cacao, Massa 
di cacao, Zucchero, Emulsionante: lecitina di SOIA, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

EXTRA DARK CHOCOLATE (COCOA SOLIDS: 75% MIN.) - INGREDIENTS: Cocoa powder, Cocoa butter, Cocoa 
mass, Sugar, Emulsifier: SOY lecithin, Natural vanilla flavor. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

CHOCOLAT EXTRA NOIR (CACAO: 75% MINIMUM) - INGRÉDIENTS: Cacao en poudre, Beurre de cacao, 
Pâte de cacao, Sucre, Émulsifiant: lécithine de SOJA, Arôme naturel de vanille. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

BITTERSCHOKOLADE (KAKAO: 75% MINDESTENS) - ZUTATEN: Kakaopulver, Kakaobutter, Kakaomasse, 
Zucker, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GRANELLA LAMPONE

GRANELLA AL LAMPONE
RASPBERRY GRAINS

GRAINS DE FRAMBOISES
HIMBEER GRANULAT
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5562 GRANELLA LAMPONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1426

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 337

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,8 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 71,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,00 g



INGREDIENTI: Granella al lampone (Sciroppo di glucosio, lampone. 270 g di frutta fresca per 100g di 
prodotto). CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Raspberry grains (Glucose syrup, raspberries. 270g of fresh fruit per 100g of product). IT 
CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, 
PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Grains de framboises (Sirop de glucose, framboises. 270 g de fruits frais par 100 g de 
produit). ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Himbeer Granulat (Glukosesirup, Himbeeren. 270 g Himbeere pro 100 g Produkt). ENTHÄLT/
KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, 
SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GRANELLA NOCCIOLA

GRANELLA DI NOCCIOLA
HAZELNUT GRAINS
NOISETTE HACHÉE

GEHACKTE HASELNUSS
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5551 GRANELLA NOCCIOLA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2862

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 694

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 66,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 5,8 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 3,8 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 16,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,03 g



INGREDIENTI: Granella di NOCCIOLA Piemonte IGP. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Chopped Piedmont HAZELNUT. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: NOISETTE du Piémont Hachée. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: gehackte Piemont HASELNUSS. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GRANELLA NOUGATINE

GRANELLA “NOUGATINE”
‘NOUGATINE’ GRAINS
“NOUGATINE” HACHÉE

GEHACKTE “NOUGATINE”

N
O

C
C

I
O

L A •

H
A

Z
E

L
N

UT•

A M

G

C IE KB NHD JF L

5551 GRANELLA NOCCIOLA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2258

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 541

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 31,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,2 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 55,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 54,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 7,5 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Zucchero, NOCCIOLA Piemonte IGP 48%. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Sugar, Piedmont HAZELNUT 48%. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Sucre, NOISETTE du Piémont 48%. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES 
TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES 
DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Zucker, Piemont-HASELNUSS 48%. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

G-GRANITAFRAGOLA-01
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 442

Energia / Energy (kcal): 104

Grassi / Fat: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 23,0 g

Proteine / Protein: 0,2 g

Sale / Salt: 0,01 g

GRANITA FRAGOLA

GRANITA FRAGOLA  (DA PUREA DI FRUTTA CONGELATA)
STRAWBERRY ‘GRANITA’  (FROM FROZEN FRUIT PUREE)

GRANITÉ DE FRAISE  (À PARTIR DE PURÉE DE FRUITS SURGELÉE)
ERDBEERE-“GRANITA” (AUS GEFRORENEM FRUCHTPÜREE)
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INGREDIENTI: Purea di fragole (fragole, 10% saccarosio) 42,7%, Acqua, Zucchero, Destrosio, Sciroppo 
di glucosio disidratato, Succo di limone, Addensante: Fibra vegetale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN 
TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Strawberry puree (strawberries, 10% sucrose) 42.7%, Water, Sugar, Dextrose, Dried glucose 
syrup, Lemon juice, Thickener: Vegetable fiber. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de fraise (fraises, 10% de saccharose) 42,7%, Eau, Sucre, Dextrose, Sirop de glucose 
déshydraté, Jus de citron, Épaississant: Fibres végétales. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR 
DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Erdbeerpüree (Erdbeeren, 10% Saccharose) 42,7%, Wasser, Zucker, Traubenzucker, Getrockneter 
Glukosesirup, Zitronensaft, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

GRANITA LIMONE

GRANITA DI LIMONE
LEMON SLUSH

GRANITA AU CITRON
ZITRONEN-GRANITA
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G-GRANITALIMONE-01
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 431

Energia / Energy (kcal): 102

Grassi / Fat: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 21,0 g

Proteine / Protein: 0,0 g

Sale / Salt: 0,01 g



INGREDIENTI: Acqua, Succo di limone 14,9%, Zucchero, Destrosio, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Addensante: Fibra vegetale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Lemon juice 14.9%, Sugar, Dextrose, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable 
fiber. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Jus de citron 14,9%, Sucre, Dextrose, Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres 
végétales. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zitronensaft 14,9%, Zucker, Traubenzucker, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, 
SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

LAMPONE

GELATO AL LAMPONE (DA FRUTTA CONGELATA)
RASPBERRY ICE CREAM (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE À LA FRAMBOISE (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
HIMBEER-EIS (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)

A MGC IE KB NHD JF

L

570409 LAMPONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 523

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 123

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 29,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di lampone (lampone, zucchero 10%) 55,9%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Raspberry puree (raspberry, sugar 10%) 55.9%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, 
Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, 
NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de framboise (framboise, sucre 10%) 55,9%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, 
Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Himbeere Püree (Himbeere, Zucker 10 %) 55,9%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, 
Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN 
SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

LIMONE

GELATO AL LIMONE (DA SUCCO CONGELATO)
LEMON ICE CREAM (FROM FROZEN JUICE)

GLACE AU CITRON (À BASE DE JUS CONGELÉ)
ZITRONENSAFT (AUS GEFRORENEM SAFT)

con succo di “Limone di Sorrento IGP”

A MGC IE KB NHD JF

L

570428 LIMONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 441

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 104

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 24,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 17,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Acqua, Succo di limone di Sorrento IGP 20,7%, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, 
Addensante: Fibra vegetale, Destrosio, Fruttosio, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Stabilizzante: 
gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, 
SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Sorrento Lemon juice 20.7%, Dried glucose syrup, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, 
Dextrose, Fructose, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME 
SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Jus de citron de Sorrente 20,7%, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Épaississant: 
Fibres végétales, Dextrose, Fructose, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de xanthane. 
ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, 
OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zitronensaft aus Sorrent 20,7%, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Traubenzucker, Fruktose, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Xanthan Gum. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

LIMONE & LIQUIRIZIA

GELATO AL LIMONE (DA SUCCO CONGELATO)
LEMON ICE CREAM (FROM FROZEN JUICE)

GLACE AU CITRON (À BASE DE JUS CONGELÉ)
ZITRONENSAFT (AUS GEFRORENEM SAFT)

A MGC IE KB NHD JF

L

570440 LIMONE & LIQUIRIZIA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 924

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 221

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 11,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,8 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 20,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), Succo di limone 
9,7%, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, Cioccolato al LATTE extra 
(zucchero, LATTE intero in polvere, burro di cacao, pasta di cacao, grasso di LATTE anidro, emulsionante: 
lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 31,8% min.), Destrosio, Olio di cocco, Fruttosio, Estratto di 
liquirizia in polvere (liquirizia -70%, sciroppo di glucosio, sciroppo di zucchero di canna) 0,7%, Stabilizzante: 
farina di semi di carrube, Stabilizzante: gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, 
LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Lemon juice 9.7%, Dried glucose 
syrup, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, Extra MILK chocolate (sugar, whole MILK powder, cocoa butter, 
cocoa mass, anhydrous MILK fat, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 31.8% min. - 
MILK solids: 23.5% min.), Dextrose, Coconut oil, Fructose, Powdered licorice extract (licorice -70%, glucose 
syrup, cane sugar syrup) 0,7%, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Jus de citron 9,7%, Sirop de glucose 
déshydraté, Sucre, Épaississant: Fibres végétales, Chocolat au LAIT extra (sucre, LAIT entier en poudre, 
beurre de cacao, pâte de cacao, matière grasse du LAIT anhydre, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme 
naturel de vanille. Cacao: 31,8% minimum), Dextrose, Huile de coco, Fructose, Extrait de réglisse en 
poudre (réglisse -70%, sirop de glucose, sirop de sucre de canne) 0,7%, Stabilisateur: gomme de caroube, 
Stabilisateur: Gomme de xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: 
GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), Zitronensaft 9,7%, 
Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Extra MILCHSCHOKOLADE (zucker, 
VOLLMILCHPULVER, kakaobutter, kakaomasse, wasserfreies MILCHFETT, emulgator: SOJALECITHIN, 
aromastoffe: natürliche vanille. Kakao: 31,8% mindestens), Traubenzucker, Kokosöl, Fruktose, Süßholzextrakt 
in Pulverform (Süßholz -70%, Glukosesirup, Rohrzuckersirup) 0,7%, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, 
Stabilisator: Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

LITCHI

GELATO “LITCHI” - (da frutta congelata)
‘LYCHEE’ ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “LITCHI” - (à partir de fruits surgelés)
“LYCHEE” -EIS - (aus gefrorenem Obst)

A MGC IE KB NHD JF

L

570440 LITCHI
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 576

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 134

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,1 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,6 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di litchi -52%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Fruttosio, Addensante: 
Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Lychee puree -52%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: Vegetable fiber, 
Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de litchi -52%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Fructose, Épaississant: 
Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Lychee-Püree -52%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MANDARINO

GELATO AL MANDARINO (DA SUCCO DI FRUTTA CONGELATO)
TANGERINE ICE CREAM (FROM FROZEN JUICE)

GLACE À LA MANDARINE (À BASE DE JUS DE FRUITS CONGELÉ)
MANDARINENEIS (AUS GEFRORENEM SAFT)

570429 MANDARINO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 506

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 120

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g
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INGREDIENTI: Succo di mandarino 51,9%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Addensante: 
Fibra vegetale, Destrosio, Fruttosio, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Stabilizzante: 
gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, 
SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Tangerine juice 51.9%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, 
Dextrose, Fructose, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Jus de mandarine 51,9%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Épaississant: Fibres 
végétales, Dextrose, Fructose, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de 
xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Mandarinensaft 51,9%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Traubenzucker, Fruktose, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: 
Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, 
SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570441 MANDARINO & MANDORLA
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 654

Energia / Energy (kcal): 156

Grassi / Fat: 4,9 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,4 g

Carboidrati / Carbohydrate: 23,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 23,0 g

Proteine / Protein: 2,2 g

Sale / Salt: 0,08 g

MANDARINO & MANDORLA

GELATO MANDARINO E MANDORLE
TANGERINE AND ALMOND ICE CREAM

GLACE MANDARINE ET AMANDES
MANDARINE UN MANDEL-EIS
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INGREDIENTI: Acqua, Succo di mandarino* 24,7%, Pasta di MANDORLE 9,8%, Destrosio, Zucchero, Preparato 
a base di mandarino (Mandarino 51,7%, saccarosio, sciroppo di glucosio, succo di limone) 6,1%, Addensante: 
Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Tangerine juice* 24.7%, ALMONDS paste 9.8%, Dextrose, Sugar, Mandarin-based 
preparation (Mandarin -51.7%, sugar, glucose syrup, lemon juice) 6.1%, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: 
locust bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Jus de mandarine* 24,7%, Pâte d’AMANDES 9,8%, Dextrose, Sucre, Préparation à base 
de Mandarin (Mandarin -51,7%, sucre, sirop de glucose, jus de citron) 6,1%, Épaississant: Fibres végétales, 
Stabilisateur: gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Mandarinensaft* 24,7%, MANDELN Paste 9,8%, Traubenzucker, Zucker, Zubereitung 
Mandarine-basis (Mandarine -51,7%, zucker, Glucosesirup, Zitronensaft) 6,1%, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570268 MANDORLA
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 677

Energia / Energy (kcal): 162

Grassi / Fat: 6,2 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,4 g

Carboidrati / Carbohydrate: 21,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 21,0 g

Proteine / Protein: 2,7 g

Sale / Salt: 0,10 g

MANDORLA

GELATO “SORBETTO MANDORLA”
‘ALMOND SORBET’ ICE CREAM

GLACE “SORBET AUX AMANDES”
“MANDELSORBET” -EIS
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INGREDIENTI: Acqua, Pasta di MANDORLE -12,5%, Destrosio, Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA 
A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, ALMONDS paste -12.5%, Dextrose, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust 
bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Pâte d’AMANDES -12,5%, Dextrose, Sucre, Épaississant: Fibres végétales, Stabilisateur: 
gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, 
FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, MANDELN Paste -12,5%, Traubenzucker, Zucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MANGO

GELATO AL MANGO (DA FRUTTA CONGELATA)
MANGO ICE CREAM (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE AU MANGUE (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
MANGO-EIS (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)

570412 MANGO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 570

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 135

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,1 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g
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INGREDIENTI: Purea di mango 42,6%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Fruttosio, 
Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Mango puree 42.6%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: Vegetable fiber, 
Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de mangue 42,6%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Fructose, Épaississant: 
Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Mangopüree 42,6%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MASCARPONE &
FICHI CARAMELLATI

GELATO AL MASCARPONE E FICHI CARAMELLATI
MASCARPONE AND CANDIED FIGS ICE CREAM 

GLACE AU MASCARPONE ET AUX FIGUES CARAMÉLISÉES
MASCARPONE-EIS MIT KARAMELLISIERTEN FEIGEN

570207 MASCARPONE & FICHI CARAMELLATI
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 892

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 213

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 8,6 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 5,7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 29,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,6 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,11 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, MASCARPONE (crema di LATTE, LATTE 
pastorizzato, correttore di acidità: acido citrico) 18,4%, Destrosio, Zucchero, Fichi caramellati (Fichi 74%, 
zucchero, caramello 3,68%, scorza di limone) 7,3%, Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: Fibra veg-
etale, Proteine del LATTE, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, MASCARPONE (MILK CREAM, pasteurized MILK, acidity 
regulator: citric acid) 18.4%, Dextrose, Sugar, Caramelized figs (Figs 74%, sugar, caramel 3.68%, lemon 
zest) 7.3%, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins, Stabilizer: locust bean gum. IT 
CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, 
PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, MASCARPONE (crème de LAIT, LAIT pasteurisé, correcteur 
d’acidité: acide citrique) 18,4%, Dextrose, Sucre, Figues caramélisées (Figues 74%, sucre, caramel 3,68%, 
zeste de citron) 7,3%, Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Protéines de LAIT, Sta-
bilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, 
FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, MASCARPONE (SAHNE (aus MILCH), pasteurisierte MILCH, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure) 18,4%, Traubenzucker, Zucker, Karamellisierte Feigen (Feigen 74%, Zuck-
er, Karamell 3,68%, Zitronenschale) 7,3%, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern,  
MILCHPROTEINE, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MASCARPONE, MIELE & NOCI

GELATO AL MASCARPONE, MIELE E NOCI
MASCARPONE, HONEY AND WALNUTS ICE CREAM
GLACE AU MASCARPONE, AU MIEL ET AUX NOIX

MASCARPONE-HONIG-WALNUSS-EIS

570206 MASCARPONE, MIELE & NOCI
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 921

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 220

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 12,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 5,1 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 26,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g
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INGREDIENTI: Acqua, LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, MASCARPONE (crema di LATTE, 
LATTE pastorizzato, correttore di acidità: acido citrico) 13,0%, Zucchero, Miele di castagno 6,5%, NOCI 6,2%, 
Sciroppo di glucosio disidratato, PANNA in polvere (da LATTE), Destrosio, Addensante: Fibra vegetale, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA 
A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Fresh pasteurized whole MILK, MASCARPONE (MILK CREAM, pasteurized MILK, 
acidity regulator: citric acid) 13.0%, Sugar, Chestnut honey 6.5%, WALNUTS 6.2%, Dried glucose syrup, 
Powdered CREAM (from MILK), Dextrose, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum, Salt. 
IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, LAIT entier frais pasteurisé, MASCARPONE (crème de LAIT, LAIT pasteurisé, correcteur 
d’acidité: acide citrique) 13,0%, Sucre, Miel de châtaignier 6,5%, NOIX 6,2%, Sirop de glucose déshydraté, 
CRÈME en poudre (de LAIT), Dextrose, Épaississant: Fibre végétal, Stabilisateur: gomme de caroube,  Sel. 
ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, 
OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Frische pasteurisierte VOLLMILCH, MASCARPONE (SAHNE (aus MILCH), pasteurisierte 
MILCH, Säuerungsmittel: Zitronensäure) 13,0%, Zucker, Kastanienhonig 6,5%, WALNÜSSE 6,2%, Getrockneter 
Glukosesirup, SAHNEPULVER (aus MILCH), Traubenzucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570031 MATCHA
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 1103

Energia / Energy (kcal): 264

Grassi / Fat: 15,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 10,0 g

Carboidrati / Carbohydrate: 26,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 24,0 g

Proteine / Protein: 5,1 g

Sale / Salt: 0,14 g

MATCHA

GELATO “MATCHA”
‘MATCHA’ ICE CREAM

GLACE „MATCHA”
“MATCHA”-EIS
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Cioccolato bianco (zucchero, burro di cacao, 
LATTE intero in polvere, siero di LATTE in polvere,  emulsionante: lecitina di SOIA,  aroma naturale di 
vaniglia), Destrosio, Pasta di PISTACCHIO 2,8%, Olio di cocco, Sciroppo di glucosio disidratato, LATTE magro 
in polvere, Zucchero, Proteine del LATTE, Burro di LATTE concentrato, Tè verde matcha in polvere 0,5%, 
Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Aroma naturale di limone. CONTIENE/
PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, 
ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, White chocolate (sugar, cocoa butter, whole MILK powder, 
WHEY powder (from MILK), emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour), Dextrose, PISTACHIO paste 
2.8%, Coconut oil, Dried glucose syrup, Skim MILK powder, Sugar, MILK proteins, Concentrated MILK butter, 
Matcha green tea powder 0.5%, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum, Natural lemon 
flavour. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Chocolat blanc (sucre, beurre de cacao, LAIT entier en poudre, 
LACTOSÉRUM en poudre (de LAIT), émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille), Dextrose, Pâte 
de PISTACHE 2,8%, Huile de coco, Sirop de glucose déshydraté, Poudre de LAIT écrémé, Sucre, Protéines de 
LAIT, Beurre de LAIT concentré, Poudre de thé vert matcha 0,5%, Épaississant: Fibre végétal, Stabilisateur: 
gomme de caroube, Arôme naturel de citron. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Weiße Schokolade (zucker, kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, 
MOLKENPULVER (aus MILCH), emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma), Traubenzucker, 
PISTAZIENPASTE 2,8%, Kokosöl, Getrockneter Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Zucker, 
MILCHPROTEINE, konzentrierte MILCH BUTTER, Matcha grüner Teepulver 0,5%, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Natürliche Zitronen-aroma. ENTHÄLT/KANN IN 
SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MELONE

GELATO AL MELONE (DA FRUTTA CONGELATA)
MELON ICE CREAM (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE AU MELON (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
MELONEN-EIS (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)

570414 MELONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 605

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 143

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 34,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 24,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g
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INGREDIENTI: Purea di melone (melone, 10% saccarosio) 55,5%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Melon puree (melon, 10% sucrose) 55.5%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, 
Thickener: Vegetable fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de melon (melon, 10% saccharose) 55,5%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, 
Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Melonenpüree (Melone, 10% Saccharose) 55,5%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, 
Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/
KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, 
SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MIRTILLO

GELATO AL MIRTILLO (DA FRUTTA CONGELATA)
BLUEBERRY ICE CREAM (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE À LA MYRTILLE (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
HEIDELBEER-EIS (AUS GEFRORENEN FRÜCHTEN)
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570415 MIRTILLO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 554

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 131

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g



INGREDIENTI: Purea di mirtillo (Mirtilli, 10% saccarosio) 50%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Blueberry puree (Blueberries, 10% sucrose) 50%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, 
Fructose, Thickener: Vegetable fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Purée de myrtille (Myrtilles, 10% de saccharose) 50%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, 
Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Heidelbeerpüree (Heidelbeeren, 10% Saccharose) 50%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, 
Zucker, Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

MONTE BIANCO

GELATO “MONT BLANC”
‘MONT BLANC’ ICE CREAM

GLACE “MONT BLANC”
“MONT BLANC” -EIS
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570282 MONTE BIANCO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 910

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 216

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 6,1 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,1 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 36,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 28,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,07 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Purea di castagne (Castagne, sciroppo di 
glucosio, acqua, saccarosio) -17%, Crema di marroni (Purea di marroni, zucchero, gelificante: pectina, aroma 
naturale di vaniglia. 55 g di frutta per 100 g di prodotto) -17%, MASCARPONE (Crema di LATTE pastorizzata, 
correttore di acidità: acido citrico), Destrosio, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: Fibra 
vegetale, Meringhette (zucchero impalpabile (zucchero, amido di mais), albume d’UOVO, zucchero semolato, 
sale, aroma naturale di vaniglia) -1,4%, Proteine del LATTE, Cacao in polvere, Stabilizzante: farina di semi 
di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, 
SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Chestnut puree (Chestnuts, glucose syrup, water, sucrose) 
-17%, Chestnut cream (Chestnut purée, sugar, gelling agent: pectin, natural vanilla flavouring. 55 g of fruit 
per 100 g of product) -17%, MASCARPONE CHEESE (pasteurized MILK CREAM, acidity regulator: citric acid), 
Dextrose, Sugar, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, Meringues (impalpable sugar (sugar, corn 
starch), EGG white, granulated sugar, salt, natural vanilla flavouring) -1.4%, MILK proteins, Cocoa powder, 
Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, 
SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Purée de châtaignes (Châtaignes, sirop de glucose, eau, 
saccharose) -17%, Crème de marrons (Purée de marrons, sucre, gélifiant: pectine, arôme naturel de vanille. 
55 g de fruits pour 100 g de produit) -17%, FROMAGE MASCARPONE (CRÈME de LAIT pasteurisé, correcteur 
d’acidité: acide citrique), Dextrose, Sucre, Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, 
Meringues (sucre impalpable (sucre, amidon de maïs), blanc d‘OEUF, sucre semoule, sel, arôme naturel de 
vanille) -1,4%, Protéines de LAIT, Poudre de cacao, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Kastanienpüree (Kastanien, Glukosesirup, Wasser, 
Saccharose) -17%, Kastaniencreme (Kastanienpüree, Zucker, Geliermittel: Pektin, natürliches Vanillearoma. 
55 g Frucht pro 100 g Produkt) -17%, MASCARPONE (Pasteurisierte SAHNE (aus MILCH), Säuerungsmittel: 
Zitronensäure), Traubenzucker, Zucker, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
Meringues (feiner Zucker (Zucker, Maisstärke), EIWEIß, Kristallzucker, Salz, natürliches Vanillearoma) 
-1,4%, MILCHPROTEINE, Kakaopulver, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

solo con
“NOCCIOLA PIEMONETE IGP”

GELATO ALLA NOCCIOLA
HAZELNUT ICE CREAM
GLACE À LA NOISETTE

HASELNUSS-EIS
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570209 NOCCIOLA PIEMONTE IGP
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 874

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 209

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 10,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 2,4 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 23,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 5,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP 10,5%, 
Zucchero, Destrosio, LATTE magro in polvere, Addensante: Fibra vegetale, NOCCIOLA Piemonte IGP 1,0%, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A 
GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Piedmont HAZELNUT paste 10.5%, Sugar, Dextrose, Skim 
MILK powder, Thickener: Vegetable fiber, Piedmont HAZELNUT 1.0%, Stabilizer: locust bean gum. IT 
CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, 
PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Pâte de NOISETTE du Piémont 10,5%, Sucre, Dextrose, Poudre 
de LAIT écrémé, Épaississant: Fibres végétales, NOISETTE du Piémont 1,0%, Stabilisateur: gomme de 
caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Piemont HASELNUSSPASTE 10,5%, Zucker, Traubenzucker, 
MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Piemont-HASELNUSS 1,0%, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

solo con
“NOCCIOLA PIEMONETE IGP”

GELATO “SORBETTO ALLA NOCCIOLA”
“HAZELNUT SORBET” ICE CREAM 
GLACE AU “SORBET NOISETTE” 

“HASELNUSS-SORBET”-EIS
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570264 NOCCIOLA PIEMONTE IGP
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 817

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 196

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 9,5 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 23,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,12 g



INGREDIENTI: Acqua, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP -13%, Destrosio, Zucchero, Addensante: Fibra 
vegetale, NOCCIOLA Piemonte IGP -1,3%, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Piedmont HAZELNUT paste -13%, Dextrose, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, 
Piedmont HAZELNUT -1.3%, Stabilizer: locust bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Pâte de NOISETTE du Piémont -13%, Dextrose, Sucre, Épaississant: Fibres végétales, 
NOISETTE du Piémont -1,3%, Stabilisateur: gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Piemont HASELNUSS-paste -13%, Traubenzucker, Zucker, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Piemont-HASELNUSS -1,3%, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN 
IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

NOUGATINE

GELATO “NOUGATINE” ALLA NOCCIOLA
‘NOUGATINE’ ICE CREAM WITH HAZELNUT

GLACE “NOUGATINE” À LA NOISETTE
“NOUGATINE”-EIS AUS HASELNUSS
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570012 NOUGATINE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1129

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 271

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 15,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,2 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 26,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 5,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,10 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), Zucchero, 
Cioccolato extra fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma 
naturale di vaniglia. Cacao: 75% min.) 7,0%, Cacao in polvere, Destrosio, Zucchero, Addensante: Fibra 
vegetale, NOCCIOLA Piemonte IGP caramellata (zucchero, NOCCIOLA Piemonte IGP 48%) 2,3%, Pasta di 
NOCCIOLA Piemonte IGP 2,2%, Olio di semi di girasole, Proteine del LATTE, Pasta di MANDORLE, Sale, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A 
GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Sugar, Extra dark chocolate 
(cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 75% 
min.) 7.0%, Cocoa powder, Dextrose, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, Chopped caramelized Piedmont 
HAZELNUT (sugar, Piedmont HAZELNUT 48%) 2.3%, Piedmont HAZELNUT paste 2.2%, Sunflower seeds oil, 
MILK proteins, ALMONDS paste, Salt, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Sucre, Chocolat extra noir (pâte de cacao, 
sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 75% minimum) 
7,0%, Poudre de cacao, Dextrose, Sucre, Épaississant: Fibres végétales, NOISETTE du Piémont caramélisée 
(sucre, NOISETTE du Piémont 48%) 2,3%, Pâte de NOISETTE du Piémont 2,2%, Huile de graines de tournesol, 
Protéines de LAIT, Pâte d‘AMANDES, Sel, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU 
POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), Zucker, Bitterschokolade 
(kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. Kakao: 75% 
mindestens) 7,0%, Kakaopulver, Traubenzucker, Zucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Karamellisierte 
Piemont HASELNÜSSE (Zucker, Piemont HASELNÜSSE 48%) 2,3%, Piemont HASELNUSS-paste 2,2%, 
Sonnenblumenöl, MILCHPROTEINE, MANDELN Paste, Salz, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/
KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, 
SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570262 PANNACOTTA AL CARAMELLO
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 834

Energia / Energy (kcal): 199

Grassi / Fat: 9,3 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 6,1 g

Carboidrati / Carbohydrate: 24,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 23,0 g

Proteine / Protein: 3,7 g

Sale / Salt: 0,09 g

PANNACOTTA AL CARAMELLO

GELATO “PANNA COTTA”
‘PANNA COTTA’ ICE CREAM

GLACE “PANNA COTTA”
“PANNA COTTA”-EIS

A MGC IE KB NHD JF L



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE) -14,5%, zucchero, 
destrosio, PANNA in polvere (da LATTE) -4,9%,, zucchero grezzo, sciroppo di glucosio disidratato, 
Addensante: fibra vegetale, proteine del LATTE, acqua, stabilizzante: farina di semi di carrube, stabilizzante: 
gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, 
SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK) -14.5%, Sugar, Dextrose, 
Powdered CREAM (from MILK) -4.9%, Raw sugar, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, MILK 
proteins, Water, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME 
SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT) -14,5%, Sucre, Dextrose, CRÈME en 
poudre (de LAIT) -4,9%, Sucre brut, Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Protéines 
de LAIT, Eau, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme de xanthane. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH) -14,5%, Zucker, Traubenzucker, 
SAHNEPULVER (aus MILCH) -4,9%, Rohzucker, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE, Wasser, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Stabilisator: Xanthan Gum. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

PANNA MONTATA
VALORI NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL VALUES per 100g

Energia / Energy (kj): 1408

Energia / Energy (kcal): 341

Grassi / Fat: 32,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 22,0 g

Carboidrati / Carbohydrate: 10,0 g

di cui zuccheri / of which sugars: 10,0 g

Proteine / Protein: 1,9 g

Sale / Salt: 0,07 g

PANNA MONTATA

PANNA MONTATA
WHIPPED CREAM
CRÈME FOUETTÉE

SCHLAGSAHNE

A MGC IE KB NHD JF L



INGREDIENTI: PANNA fresca (da LATTE) 92,5%, Zucchero invertito. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN 
TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh CREAM (from MILK) 92.5%, Inverted sugar. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: CRÈME fraîche (LAIT) 92,5%, Sucre inverti. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR 
DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische SAHNE (aus MILCH) 92,5%, Invertzucker. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

PISTACCHIO VERDE
DI BRONTE DOP

GELATO AL PISTACCHIO
PISTACHIO ICE CREAM
GLACE AU PISTACHE

PISTAZIE-EIS

A MGC IE KB NHD JF L

570211 PISTACCHIO VERDE DI BRONTE DOP
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 821

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 196

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 8,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 23,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Pasta di PISTACCHIO Verde di Bronte DOP 
11,8%, Zucchero, Destrosio, LATTE magro in polvere, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di 
semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, 
SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Green PISTACHIO of Bronte Paste 11.8%, Sugar, Dextrose, 
Skim MILK powder, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN 
TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME 
SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Pâte de PISTACHE Verte de Bronte 11,8%, Sucre, Dextrose, 
Poudre de LAIT écrémé, Épaississant: Fibres végétales, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Grüne PISTAZIE von Bronte-paste 11,8%, 
Zucker, Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

PISTACCHIO VERDE
DI BRONTE DOP

GELATO “SORBETTO AL PISTACCHIO”
“PISTACHIO SORBET” ICE CREAM 
GLACE AU “SORBET PISTACHE” 

“PISTAZIE-SORBET”-EIS

A MGC IE KB NHD JF L

570265 PISTACCHIO VERDE DI BRONTE DOP
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 750

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 179

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 7,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 22,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,4 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,11 g



INGREDIENTI: Acqua, Pasta di PISTACCHIO Verde di Bronte DOP -14,7%, Destrosio, Zucchero, Addensante: 
Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, 
LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Green PISTACHIO of Bronte Paste 14.7%, Dextrose, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, 
Stabilizer: locust bean gum, Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, 
SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Pâte de PISTACHE Verte de Bronte 14,7%, Dextrose, Sucre, Épaississant: Fibres 
végétales, Stabilisateur: gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES 
TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Grüne PISTAZIE von Bronte-paste 14,7%, Traubenzucker, Zucker, Verdickungsmittel: 
Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: 
GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.

M S WO QN T XU Y Z

P

R V



ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

RICOTTA & CIOCCOLATO

GELATO RICOTTA E CIOCCOLATO
RICOTTA CHEESE AND CHOCOLATE ICE CREAM
GLACE AU FROMAGE RICOTTA ET CHOCOLAT

RICOTTA-KÄSE UND SCHOKOLADE-EIS

A MGC IE KB NHD JF L

570243 RICOTTA & CIOCCOLATO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 991

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 237

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 12,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 8,5 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 24,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,6 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,14 g



INGREDIENTI: RICOTTA (siero di LATTE pastorizzato, crema di LATTE pastorizzata, sale, correttore di 
acidità: acido citrico) 34,7%, LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Zucchero, Sciroppo di glucosio 
disidratato, PANNA fresca (da LATTE), Cioccolato extra fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, 
emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia. Cacao: 56% min.) 3,8%, Olio di cocco, Proteine del 
LATTE, Burro di LATTE concentrato, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: RICOTTA CHEESE (pasteurized WHEY (from MILK), pasteurized CREAM (from MILK), salt, 
acidity regulator: citric acid) 34.7%, Fresh pasteurized whole MILK, Sugar, Dried glucose syrup, Fresh 
CREAM (from MILK), Extra dark chocolate (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, 
natural vanilla flavour. Cocoa solids: 56% min.) 3.8%, Coconut oil, MILK proteins, Concentrated MILK butter, 
Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, 
NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: FROMAGE RICOTTA (LACTOSÉRUM (de LAIT) pasteurisé, CRÈME (de LAIT) pasteurisée, sel, 
correcteur d’acidité: acide citrique) 34,7%, LAIT entier frais pasteurisé, Sucre, Sirop de glucose déshydraté, 
CRÈME fraîche (LAIT), Chocolat extra noir (pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine 
de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 56% minimum) 3,8%, Huile de coco, Protéines de LAIT, Beurre 
de LAIT concentré, Épaississant: Fibre végétal, Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT 
OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, 
MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: RICOTTA-KÄSE (pasteurisierte MOLKE (aus MILCH), pasteurisierte MILCHCREME, Salz, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure) 34,7%, Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Zucker, Getrockneter 
Glukosesirup, frische SAHNE (aus MILCH), Zartbitterschokolade (kakaomasse, zucker, kakaobutter, 
Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. Kakao: 56% mindestens) 3,8%, Kokosöl, 
MILCHPROTEINE, konzentrierte MILCH Butter, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

STRACCIATELLA

GELATO “STRACCIATELLA”
‘STRACCIATELLA’ ICE CREAM

GLACE “STRACCIATELLA”
“STRACCIATELLA”-EIS

A MGC IE KB NHD JF L

570242 STRACCIATELLA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 906

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 216

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 11,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,8 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero 58,4%, Zucchero, PANNA fresca (da LATTE), 
Cioccolato extra fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma 
naturale di vaniglia. Cacao: 56% min.) 3,9%, Olio di cocco, LATTE magro in polvere, Proteine del LATTE, 
Addensante: Fibra vegetale, Burro di LATTE concentrato. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: 
GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, 
LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK 58.4%, Sugar, Fresh CREAM (from MILK), Extra dark 
chocolate (cocoa mass, sugar, cocoa butter, emulsifier: SOY lecithin, natural vanilla flavour. Cocoa solids: 
56% min.) 3.9%, Coconut oil, Skim MILK powder, MILK proteins, Thickener: Vegetable fiber, Concentrated 
MILK butter. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé 58,4%, Sucre, CRÈME fraîche (LAIT), Chocolat extra noir (pâte de 
cacao, sucre, beurre de cacao, émulsifiant: lécithine de SOJA, arôme naturel de vanille. Cacao: 56% minimum) 
3,9%, Huile de coco, Poudre de LAIT écrémé, Protéines de LAIT, Épaississant: Fibres végétales, Beurre de 
LAIT concentré. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À 
COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH 58,4%, Zucker, frische SAHNE (aus MILCH), Zartbitterschokolade 
(kakaomasse, zucker, kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliches Vanillearoma. Kakao: 56% 
mindestens) 3,9%, Kokosöl, MAGERMILCHPULVER, MILCHPROTEINE, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
konzentrierte MILCHBUTTER. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

SUMMER COCKTAIL

GELATO “SUMMER COCKTAIL” - (DA FRUTTA CONGELATA)
‘SUMMER COCKTAIL’ ICE CREAM - (FROM FROZEN FRUIT)

GLACE “SUMMER COCKTAIL” - (À PARTIR DE FRUITS SURGELÉS)
“SUMMER COCKTAIL” -EIS - (AUS GEFRORENEM OBST)

A MGC IE KB NHD JF L

570269 SUMMER COCKTAIL
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 770

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 183

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 5,8 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,3 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 30,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Topping mix tropicale (Preparato ai frutti 
tropicali (succo d’ananas concentrato, purea di mango, succo concentrato di passion fruit, purea di guava) 
-40%, Sciroppo di glucosio, Zucchero, Acqua, Destrosio, Acidificante: acido citrico, Addensante: Pectina) -15%, 
PANNA fresca pastorizzata (da LATTE), Sciroppo di glucosio disidratato, Zucchero, Fruttosio, Addensante: 
Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Tropical mix topping (Tropical fruit preparation (concentrated 
pineapple juice, mango puree, concentrated juice of passion fruit, guava puree) -40%, Glucose syrup, Sugar, 
Water, Dextrose, Acidifier: citric acid, Thickener: Pectin) -15%, Pasteurized fresh CREAM (from MILK), Dried 
glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust bean gum. IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Topping mélange tropical (Préparation de fruits tropicaux (jus 
concentré d’ananas, purée de mangue, jus concentré de fruit de la passion, purée de goyave) -40%, Sirop 
de glucose, Sucre, Eau, Dextrose, Acidifiant: acide citrique, Épaississant: Pectine) -15%, CRÈME fraîche 
pasteurisée (de LAIT), Sirop de glucose déshydraté, Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, 
Stabilisateur: gomme de caroube. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: 
GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, Topping Tropische Mischung (Tropenfruchtzubereitung 
(konzentrierter Ananassaft, Mangopüree, konzentrierter Saft aus Passionsfrucht, Guavenpüree) -40%, 
Glukosesirup, Zucker, Wasser, Traubenzucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Verdickungsmittel: 
Pektin) -15%, Pasteurisierte frische SAHNE (aus MILCH), Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

SUPREMA XV

CREMA SPALMABILE CON NOCCIOLE E CACAO
COCOA AND HAZELNUT SPREAD

PATE A TARTINER AUX NOISETTES ET AU CACAO
HASELNUSS-KAKAOCREME

A MGC IE KB NHD JF L

180301 SUPREMA XV
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2249

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 540

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 34,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 4,4 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 44,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 42,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 11,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,15 g
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INGREDIENTI: Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP (36,8%), Zucchero, Cacao magro in polvere (9,2%), LATTE 
magro in polvere, Olio extravergine di oliva (7,7%), Emulsionante: lecitina di SOIA, Aroma vaniglia naturale. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Piedmont HAZELNUT paste (36.8%), Sugar, Fat-reduced cocoa powder (9.2%), Skim MILK 
powder, Extra-virgin olive oil (7.7%), Emulsifier: SOY lecithin, Natural vanilla flavor. IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Pâte de NOISETTE du Piemont (36,8%), Sucre, Poudre de cacao maigre (9,2%), Poudre de 
LAIT écrémé, Huile extra-vierge d’olive (7,7%), Emulsifiant: lécithine de SOJA, Arôme naturel de vanille. 
ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, 
OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Piemont HASELNUSSPASTE (36,8%), Zucker, fettarmer Kakaopulver (9,2%), 
MAGERMILCHPULVER, Extra vergine Olivenöl (7,7%), Emulgator: SOJALECITHIN, Natürliche Vanille-Aroma. 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

SUPREMA XV DARK

CREMA SPALMABILE CON NOCCIOLE E CACAO FONDENTE
COCOA AND HAZELNUT DARK SPREAD

PATE A TARTINER AUX NOISETTES ET AU CACAO NOIR
HASELNUSS-DUNKLE KAKAOCREME

A MGC IE KB NHD JF L

180344 SUPREMA XV DARK
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 2160

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 521

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 37,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7,1 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 23,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 11,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,05 g
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INGREDIENTI: Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP (36.9%), Cacao magro in polvere (21.5%), Zucchero, Massa 
di cacao origine Venezuela (7%), Addensante: Fibra vegetale (cicoria), Olio extravergine di oliva (6.6%). 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Piedmont HAZELNUT paste (36.9%), Fat-reduced cocoa powder (21.5%), Sugar, Cocoa Mass 
from Venezuela (7%), Thickener: Vegetable fiber (chicory), Extra-virgin olive oil (6.6%). IT CONTAINS / MAY 
CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Pâte de NOISETTE du Piemont (36.9%), Poudre de cacao maigre (21.5%), Sucre, Pâte de cacao 
de Venezuela (7%), Fibres végétales (chicorée), épaississant: Huile extra-vierge d’olive (6.6%). ALIMENT 
CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, 
SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Piemont-HASELNUSSPASTE (36.9%), fettarmer Kakaopulver (21.5%), Zucker, Kakaomasse 
aus Venezuela (7%), Verdickungsmittel: Pflanzenfasern (Zichorienwurzel), Extra vergine Olivenöl (6.6%). 
ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, 
SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

TARTUFATO

GELATO “TARTUFATO”
“TARTUFATO” ICE CREAM

GLACE “TARTUFATO”
“TARTUFATO”-EIS 
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A MGC IE KB NHD JF L

570028 TARTUFATO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1245

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 299

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 19,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 8,3 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 6,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,14 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Cioccolato al LATTE (Zucchero, Massa di 
cacao, Burro di cacao, LATTE intero in polvere, Emulsionante: lecitina di SOIA, Vaniglia in bacche macinata . 
Cacao: 47% min.) 21%, Zucchero, Granella di NOCCIOLA Piemonte IGP 5,2%, Olio di semi di girasole, Destrosio, 
LATTE intero in polvere, Sciroppo di glucosio disidratato, Cacao magro in polvere, Proteine del LATTE, Pasta 
di NOCCIOLA Piemonte IGP 0,7%, Cacao in polvere, Addensante: Fibra vegetale, Emulsionante: lecitina di 
SOIA, Stabilizzante: farina di semi di carrube, Aroma naturale di vaniglia. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, MILK chocolate (Sugar, Cocoa mass, Cocoa butter, Whole 
MILK powder, Emulsifier: SOY lecithin, Ground vanilla pods . Cocoa solids: 47% min., MILK solids: 19% 
min.) 21%, Sugar, Chopped Piedmont HAZELNUT 5.2%, Sunflower seeds oil, Dextrose, Whole MILK powder, 
Dried glucose syrup, Fat-reduced cocoa powder, MILK proteins, Piedmont HAZELNUT paste 0.7%, Cocoa 
powder, Thickener: Vegetable fiber, Emulsifier: SOY lecithin, Stabilizer: locust bean gum, Natural vanilla 
flavour. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, 
MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, Chocolat au LAIT (Sucre, Pâte de cacao, Beurre de cacao, 
LAIT entier en poudre, Emulsifiant: lécithine de SOJA, Baies de vanille haché . Cacao: 47% minimum) 21%, 
Sucre, NOISETTE du Piémont hachée 5,2%, Huile de graines de tournesol, Dextrose, LAIT entier en poudre, 
Sirop de glucose déshydraté, Poudre de cacao maigre, Protéines de LAIT, Pâte de NOISETTE du Piémont 
0,7%, Poudre de cacao, Épaississant: Fibre végétal, Emulsifiant: lécithine de SOJA, Stabilisateur: gomme 
de caroube, Arôme naturel de vanille. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES 
DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE 
SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, MILCHSCHOKOLADE (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, gehackt Vanilla Beeren . Kakao: 47% mindestens) 21%, 
Zucker, gehackte Piemont HASELNUSS 5,2%, Sonnenblumenöl, Traubenzucker, VOLLMILCHPULVER, 
Getrockneter Glukosesirup, fettarmer Kakaopulver, MILCHPROTEINE, Piemont HASELNUSS-paste 
0,7%, Kakaopulver, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Emulgator: SOJALECITHIN, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl, Natürliche Vanille-Aroma. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

TIRAMISÙ

GELATO “TIRAMISÙ”
‘TIRAMISÙ’ ICE CREAM

GLACE “TIRAMISÙ”
“TIRAMISÙ”-EIS

A MGC IE KB NHD JF L

570233 TIRAMISÙ
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1052

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 252

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 15,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 11,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 24,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 20,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, MASCARPONE (crema di LATTE, LATTE 
pastorizzato, correttore di acidità: acido citrico) 17,3%, Destrosio, Zucchero, Tuorlo d’UOVO pastorizzato 
da galline allevate a terra 5,7%, Sciroppo di glucosio disidratato, Olio di cocco, Addensante: Fibra vegetale, 
Caffè macinato 1,2%, Proteine del LATTE, Burro di cacao, Burro di LATTE concentrato, Stabilizzante: farina di 
semi di carrube, Cacao in polvere. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, MASCARPONE (MILK CREAM, pasteurized MILK, acidity 
regulator: citric acid) 17.3%, Dextrose, Sugar, Pasteurized EGG yolk from barn eggs 5.7%, Dried glucose syrup, 
Coconut oil, Thickener: Vegetable fiber, Grinded Coffee 1.2%, MILK proteins, Cocoa butter, Concentrated 
MILK butter, Stabilizer: locust bean gum, Cocoa powder. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, MASCARPONE (crème de LAIT, LAIT pasteurisé, correcteur 
d’acidité: acide citrique) 17,3%, Dextrose, Sucre, Jaune d’OEUF pasteurisé de poules élevées au sol 5,7%, 
Sirop de glucose déshydraté, Huile de coco, Épaississant: Fibres végétales, Poudre de café 1,2%, Protéines 
de LAIT, Beurre de cacao, Beurre de LAIT concentré, Stabilisateur: gomme de caroube, Poudre de cacao. 
ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, 
OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, MASCARPONE (SAHNE (aus MILCH), pasteurisierte 
MILCH, Säuerungsmittel: Zitronensäure) 17,3%, Traubenzucker, Zucker, EIGELB pasteurisiert flüssig aus 
bodenhaltung 5,7%, Getrockneter Glukosesirup, Kokosöl, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Kaffeepulver 
1,2%, MILCHPROTEINE, Kakaobutter, konzentrierte MILCH Butter, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, 
Kakaopulver. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, 
SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

VANIGLIA

GELATO ALLA VANIGLIA 
VANILLA ICE CREAM
GLACE À LA VANILLE

VANILLEEIS

A MGC IE KB NHD JF L

570227 VANIGLIA
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 832

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 198

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 9,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 6,1 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,3 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g



INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), Zucchero, LATTE 
magro in polvere, Proteine del LATTE, Addensante: Fibra vegetale, Vaniglia in polvere  0,1%. CONTIENE/
PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, 
ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Sugar, Skim MILK powder, MILK 
proteins, Thickener: Vegetable fiber, Vanilla powder  0.1%. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Sucre, Poudre de LAIT écrémé, Protéines 
de LAIT, Épaississant: Fibres végétales, Poudre de vanille  0,1%. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), Zucker, MAGERMILCHPULVER, 
MILCHPROTEINE, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Vanillepulver  0,1%. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.
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ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

YOGURT

GELATO DI YOGURT
YOGURT ICE CREAM
GLACE AU YAOURT

JOGHURTEIS

A MGC IE KB NHD JF L

570216 YOGURT
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 697

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 166

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 5,0 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 21,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 4,0 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,10 g



INGREDIENTI: YOGURT magro bianco (LATTE scremato, fermenti lattici vivi: Streptococcus thermophilus 
e Lactobacillus bulgaricus) 41%, LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, PANNA fresca (da LATTE), 
Destrosio, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, Addensante: Fibra vegetale, Proteine del LATTE, Stabi-
lizzante: farina di semi di carrube. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Low-fat white YOGURT (Skimmed MILK, live lactic cultures: Streptococcus thermophilus 
and Lactobacillus bulgaricus) 41%, Fresh pasteurized whole MILK, Fresh CREAM (from MILK), Dextrose, 
Sugar, Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins, Stabilizer: locust bean gum. IT CON-
TAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, 
PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: YAOURT blanc allégé (LAIT écrémé, ferments lactiques vivants: Streptococcus thermophi-
lus et Lactobacillus bulgaricus) 41%, LAIT entier frais pasteurisé, CRÈME fraîche (LAIT), Dextrose, Sucre, 
Sirop de glucose déshydraté, Épaississant: Fibres végétales, Protéines de LAIT, Stabilisateur: gomme de 
caroube.  ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Fettarmer weißer JOGHURT (MAGERMILCH, lebende Milchfermente: Streptococcus thermophi-
lus und Lactobacillus bulgaricus) 41%, Frische pasteurisierte VOLLMILCH, frische SAHNE (aus MILCH), 
Traubenzucker, Zucker, Getrockneter Glukosesirup, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE, 
Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALEN-
FRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.
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CREMINO CARAMEL GOLD

GELATO “CREMINO GOLD CARAMEL”
‘CREMINO GOLD CARAMEL’ ICE CREAM

GLACE “CREMINO GOLD CARAMEL”
“CREMINO GOLD CARAMEL” -EIS

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:
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570445 CREMINO CARAMEL GOLD
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 930

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 222

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 9,6 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 28,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 28,0 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 2,9 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,09 g
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INGREDIENTI: Acqua, Zucchero, Pasta di MANDORLE -11%, Destrosio, Caramello (zucchero, acqua) -5%, 
Fibra vegetale, Olio di semi di girasole, Cacao magro in polvere, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP -1%, 
Stabilizzante: farina di semi di carrube, Sale, Vaniglia in bacche macinata. CONTIENE/PUÒ CONTENERE 
IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI 
SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Sugar, ALMONDS paste -11%, Dextrose, Caramel (sugar, water) -5%, Vegetable fiber, 
Sunflower seeds oil, Fat-reduced cocoa powder, Piedmont HAZELNUT paste -1%, Stabilizer: locust bean 
gum, Salt, Ground vanilla pods. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, 
SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Sucre, Pâte d’AMANDES -11%, Dextrose, Caramel (sucre, eau) -5%, Fibres végétales, 
Huile de graines de tournesol, Poudre de cacao maigre, Pâte de NOISETTE du Piémont -1%, Stabilisateur: 
gomme de caroube, Sel, Baies de vanille haché. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES 
TRACES DE: GLUTEN, FRUITS À COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Zucker, MANDELN Paste -11%, Traubenzucker, Karamell (Zucker, Wasser) -5%, 
Pflanzenfasern, Sonnenblumenöl, fettarmer Kakaopulver, Piemont HASELNUSS-paste -1%, Stabilisator: 
Johannisbrotkernmehl, Salz, gehackt Vanilla Beeren. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, 
LUPINEN.



MANDARINO E FRUTTO DELLA PASSIONE

GELATO “MANDARINO E FRUTTO DELLA PASSIONE” - (da frutta congelata)
“TANGERINE AND PASSION FRUIT” ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “MANDARINE ET FRUIT DE LA PASSION” - (à partir de fruits surgelés)
“MANDARINE UND PASSIONSFRUCHT”- EIS - (aus gefrorenem Obst)

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570430 MANDARINO E FRUTTO DELLA PASSIONE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 468

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 111

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,1 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 25,4 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 19,8 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g
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INGREDIENTI: Acqua, Succo di mandarino -22,9%, Succo di frutto della passione -22,9%, Sciroppo di glucosio 
disidratato, Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, Destrosio, Fruttosio, Stabilizzante: farina di semi di 
carrube, Stabilizzante: gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A 
GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Tangerine juice -22,9%, Passion fruit juice -22,9%, Dried glucose syrup, Sugar, 
Thickener: Vegetable fiber, Dextrose, Fructose, Stabilizer: locust bean gum, Stabilizer: Xanthan gum. IT 
CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, 
PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Eau, Jus de mandarine -22,9%, Jus de fruit de la passion -22,9%, Sirop de glucose déshydraté, 
Sucre, Épaississant: Fibres végétales, Dextrose, Fructose, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: 
Gomme de xanthane. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A 
COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Mandarinensaft -22,9%, Passionsfruchtsaft -22,9%, Getrockneter Glukosesirup, 
Zucker, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Traubenzucker, Fruktose, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, 
Stabilisator: Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.



ANACARDO

GELATO “ANACARDO” 
“CASHEW” ICE CREAM 

GLACE “NOIX DE CAJOU” 
“KASCHUNÜSS”- EIS 

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570446 ANACARDO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 1047

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 251

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 13,4 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 2,6 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 26,6 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 19,7 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,8 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 1,07 g
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INGREDIENTI: Acqua, Topping di ANACARDO (Preparato a base di pasta di ANACARDI (NOCI DI ACAGIÙ) 
tostati -85%, olio di semi di girasole) -14,1%, Pasta di ANACARDI (NOCI DI ACAGIÙ) tostati -12,7%, Destrosio, 
Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, Stabilizzante: farina di semi di carrube,  Sale. CONTIENE/PUÒ 
CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, 
SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, CASHEW topping (Prepared from toasted CASHEW paste -85%, sunflower seed 
oil) -14,1%, Toasted CASHEW paste -12,7%, Dextrose, Sugar, Thickener: Vegetable fiber, Stabilizer: locust 
bean gum,  Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, 
SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN. 

INGRÉDIENTS: Eau, garniture aux NOIX DE CAJOU (preparee a partir de pate -85% de NOIX DE CAJOU 
grillee, huile de graines de tournesol) -14,1%, pate de NOIX DE CAJOU grillee -12,7%, dextrose, sucre, 
épaississant: fibres vegetales, stabilisateur: gomme de caroube,  sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, KASCHUNÜSSE-Topping (Zubereitet aus geröstete KASCHUNÜSSEPASTE 
-85%, Sonnenblumenöl) -14,1%, Geröstete KASCHUNÜSSEPASTE -12,7%, Traubenzucker, Zucker, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN 
ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, 
SESAMSAMEN, LUPINEN.



GIANDUIOTTO EXTRA FONDENTE

GELATO “GIANDUIOTTO EXTRA FONDENTE” 
“EXTRA DARK GIANDUIOTTO” ICE CREAM 
GLACE “GIANDUIOTTO EXTRA FONDENT” 

“GIANDUIOTTO EXTRA-FONDENT”- EIS 

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570041 GIANDUIOTTO EXTRA FONDENTE
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 912

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 218

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 9,4 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 27,0 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 25,7 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,10 g
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INGREDIENTI: Acqua, Pasta di NOCCIOLA Piemonte IGP -11,7%, Destrosio, Zucchero, Zucchero grezzo, 
Cacao in polvere, Addensante: Fibra vegetale, Cioccolato alle NOCCIOLE gianduia (Cioccolato fondente 
(massa di cacao, zucchero grezzo, burro di cacao. Cacao: 63.6% min.) 55.0%, Pasta di NOCCIOLE Piemonte 
IGP 35.0%, Zucchero grezzo 10.0%. Cacao: 35% min.) -0,8%, Stabilizzante: farina di semi di carrube,  Sale. 
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Water, Piedmont HAZELNUT paste -11,7%, Dextrose, Sugar, Raw sugar, Cocoa powder, 
Thickener: Vegetable fiber, ‘Gianduja’ NUT chocolate (Dark chocolate (cocoa mass, raw sugar, cocoa butter. 
Cocoa solids: 63.6% min.) 55.0%, Piedmont HAZELNUT paste 35.0%, Raw sugar 10.0%. Cocoa solids: 35% 
min.) -0,8%, Stabilizer: locust bean gum,  Salt. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, 
MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN. 

INGRÉDIENTS: Eau, Pâte de NOISETTE du Piémont -11,7%, Dextrose, Sucre, Sucre brut, Poudre de cacao, 
Épaississant: Fibres végétales, Chocolat aux NOISETTES gianduja (Chocolate noir (pâte de cacao, sucre brut, 
beurre de cacao. Cacao: 63.6% minimum) 55.0%, Pâte de NOISETTE du Piemont 35.0%, Sucre brut 10.0%. 
Cacao: 35% minimum) -0,8%, Stabilisateur: gomme de caroube, Sel. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT 
CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, 
ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Wasser, Piemont HASELNUSS-paste -11,7%, Traubenzucker, Zucker, Rohzucker, Kakaopulver, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, „Gianduja“-HASELNUSS-schokolade (Bitterschokolade (kakaomasse, 
Rohzucker, kakaobutter. Kakao: 63.6% mindestens) 55.0%, Piemont-HASELNÜSSPASTE 35.0%, Rohzucker 
10.0%. Kakao: 35% mindestens) -0,8%, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, Salz. ENTHÄLT/KANN IN 
SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, 
ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.



CHEESECAKE AI FRUTTI DI BOSCO

GELATO “CHEESECAKE AI FRUTTI DI BOSCO” 
“ MIXED BARRIES CHEESECAKE” ICE CREAM 

GLACE “CHEESECAKE AUX BAIES” 
“CHEESECAKE MIT BEEREN”- EIS 

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570285 CHEESECAKE AI FRUTTI DI BOSCO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 988

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 236

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 11,5 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 29,3 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 22,4 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 3,2 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,08 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, MASCARPONE (crema di LATTE pastorizzato, 
LATTE pastorizzato, correttore di acidità: acido citrico) -20,4%, Confettura extra di frutti di bosco (frutti 
di bosco (mirtilli, uva spina, lamponi, ribes rosso, fragole) in proporzione variabile, zucchero, gelificante: 
pectina. 75 g di frutta utilizzata per 100g)  -15.6%,  Biscotto al limone (crema di riso, zucchero, tuorlo d’UOVO, 
pasta di limone 14,6 % (scorzone di limone, sciroppo di glucosio, zucchero di canna), olio di girasole alto 
oleico, farina di mais, olio essenziale di limone) -9.9%, Destrosio, Zucchero, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Addensante: Fibra vegetale, Proteine del LATTE. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, 
FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK,  MASCARPONE CHEESE (Pasteurized cow MILK cream, 
pasteurized cow MILK, acidity regulator: citric acid) -20,4%, Wildberries extra jam (wildberries (blueberries, 
gooseberries, raspberries, red currants, strawberries) in variable proportion, sugar, gelling agent: pectin. 75 
g of fruit used per 100g)  -15.6%, Lemon biscuit (rice flour, sugar, EGG yolk, lemon paste 14,6 % (lemon peel, 
glucose syrup, sugar cane), high oleic sunflower oil, corn flour, essential lemon oil) -9.9%,  Dextrose, Sugar, 
Dried glucose syrup, Thickener: Vegetable fiber, MILK proteins. IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES 
OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN. 

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé,  FROMAGE MASCARPONE (crème de LAIT pasteurisée, LAIT 
pasteurisé, correcteur d’acidité: acide citrique) -20,4%, Confiture extra de baies (baies (myrtilles, groseilles 
à maquereau, framboises, groseilles à grappes, fraises) en proportions variables, sucre, gélifiant: pectine. 
75 g de fruits utilisés pour 100 g) -15.6%, Biscuit au citron (crème de riz, sucre, jaune d’ŒUF, pâte de citron 
14,6 % (écorce de citron, sirop de glucose, sucre de canne), huile de tournesol à haute teneur en acide 
oléique, farine de maïs, huile essentielle de citron) -9.9%, Dextrose, Sucre, Sirop de glucose déshydraté, 
Épaississant: Fibres végétales, Protéines de LAIT. ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR 
DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A COQUE, LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, 
GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH,  MASCARPONE (pasteurisierte SAHNE (aus MILCH), 
pasteurisierte MILCH, Säuerungsmittel: Zitronensäure) -20,4%, Beerenkonfitüre Extra (Beeren (Heidelbeeren, 
Stachelbeeren, Himbeeren, Johannisbeeren, Erdbeeren) in unterschiedlichen Anteilen, Zucker, 
Geliermittel: Pektin. 75 g verwendete Früchte pro 100 g) -15.6%, Zitronenplätzchen (Reissahne, Zucker, 
EIGELB, Zitronenpaste 14,6 % (Zitronenschalen, Glukosesirup, Rohrzucker), Sonnenblumenöl mit hohem 
Ölgehalt, Maismehl, ätherisches Zitronenöl) -9.9%, Traubenzucker, Zucker, Getrockneter Glukosesirup, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, MILCHPROTEINE. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.



FRAGOLA E MIRTILLO

GELATO “FRAGOLA E MIRTILLO” - (da frutta congelata)
“STRAWBERRY AND BLUEBERRY” ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “FRAISE ET MYRTILLE” - (à partir de fruits surgelés)
“ERDBEERE UND HEIDELBEERE”- EIS - (aus gefrorenem Obst)

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570295 FRAGOLA E MIRTILLO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 619

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 146

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,9 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 31,8 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 18,8 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 1,1 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,04 g
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INGREDIENTI: LATTE fresco pastorizzato “alta qualità” intero, Purea di fragola (fragole, 10% zucchero, 
antiossidante acido L-ascorbico. 50 g di frutta per 100 grammi) -25%, Purea di mirtillo (mirtilli, zucchero 
10%, antiossidante: acido L-ascorbico. 50 g di frutta per 100 grammi) -25%, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Fruttosio, Addensante: Fibra vegetale, Succo di limone, Stabilizzante: farina di semi di carrube.  
CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, 
SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Fresh pasteurized whole MILK,  Strawberry puree (strawberry, sugar 10%, antioxidant: 
L-ascorbic acid. 50 grams of fruit per 100 grams ) -25%, Blueberry puree (blueberry, sugar 10%, antioxidant: 
L-ascorbic acid. 50 grams of fruit per 100 grams) -25%, Dried glucose syrup, Sugar, Fructose, Thickener: 
Vegetable fiber, Lemon juice, Stabilizer: locust bean gum.  IT CONTAINS / MAY CONTAIN TRACES OF: 
GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: LAIT entier frais pasteurisé,  Purée de fraise (fraise, sucre 10%, antioxydant: acide 
L-ascorbique) -25%, Purée de myrtille (myrtille, sucre 10%, antioxydant: acide L-ascorbique) -25%, Sirop de 
glucose déshydraté, Sucre, Fructose, Épaississant: Fibres végétales, Jus de citron, Stabilisateur: gomme de 
caroube.  ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Frische pasteurisierte VOLLMILCH,  Erdbeere Püree (erdbeere, Zucker 10 %, Antioxidans: 
L-Ascorbinsäure Säure) -25%, Heidelbeeren Püree (Blueberry, Zucker 10 %, Antioxidans: L-Ascorbinsäure 
Säure) -25%, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, Fruktose, Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, 
Zitronensaft, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.



PROFUMI D’AUTUNNO 

GELATO “PROFUMI D’AUTUNNO” - (da frutta congelata)
“AUTUMN ESSENCE” ICE CREAM - (from frozen fruit)

GLACE “SENTEURS D‘AUTOMNE” - (à partir de fruits surgelés)
“DÜFTE DES HERBSTES”- EIS - (aus gefrorenem Obst)

ALLERGENI / ALLERGENS

PUO’ CONTENERE TRACCE DI / MAY CONTAIN TRACES OF:

570449 PROFUMI D’AUTUNNO
VALORI NUTRIZIONALI PER 100g / NUTRITIONAL VALUES PER 100g /
DÉCLARATION NUTRITIONNELLE POUR 100g / NÄHRWERTDEKLARATION JE 100g

Energia/Energy/Énergie/Energie (kj): 526

Energia/Energy/Énergie/Energie (kcal): 125

Grassi / Fat / Graisses / Fett: 0,5 g

di cui acidi grassi saturi / of which saturates / dont acides gras saturés / davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Carboidrati / Carbohydrate / Glucides / Kohlenhydrate: 26,7 g

di cui zuccheri / of which sugars / Dont sucres / Davon Zucker: 19,7 g

Proteine / Protein / Protéines / Eiweiß: 0,9 g

Sale / Salt / Sel / Salz: 0,01 g
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INGREDIENTI: Succo di melograno -38%, Succo di arancio -28,5%, Acqua, Sciroppo di glucosio disidratato, 
Zucchero, Addensante: Fibra vegetale, Destrosio, Fruttosio, Stabilizzante: farina di semi di carrube, 
Stabilizzante: gomma di xantano. CONTIENE/PUÒ CONTENERE IN TRACCE: GLUTINE, FRUTTA A GUSCIO, 
LATTE, UOVA, SOIA, SOLFITI, SENAPE, ARACHIDI, SEMI DI SESAMO, LUPINI.

INGREDIENTS: Pomegranate juice  -38%, Orange Juice -28,5%, Water, Dried glucose syrup, Sugar, Thickener: 
Vegetable fiber, Dextrose, Fructose, Stabilizer: locust bean gum,  Stabilizer: Xanthan gum.  IT CONTAINS / 
MAY CONTAIN TRACES OF: GLUTEN, NUTS, MILK, EGGS, SOYBEANS, SULPHITES, MUSTARD, PEANUTS, 
SESAME SEEDS, LUPIN.

INGRÉDIENTS: Jus de grenade -38%, Jus d’orange -28,5%, Eau, Sirop de glucose déshydraté, Sucre, 
Épaississant: Fibres végétales, Dextrose, Fructose, Stabilisateur: gomme de caroube, Stabilisateur: Gomme 
de xanthane.ALIMENT CONTENANT OU POUVANT CONTENIR DES TRACES DE: GLUTEN, FRUITS A COQUE, 
LAIT, OEUFS, SOJA, SULFITES, MOUTARDE, ARACHIDES, GRAINES DE SESAME, LUPIN.

ZUTATEN: Granatapfelsaft -38%, Orangensaft -28,5%, Wasser, Getrockneter Glukosesirup, Zucker, 
Verdickungsmittel: Pflanzenfasern, Traubenzucker, Fruktose, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl, 
Stabilisator: Xanthan Gum. ENTHÄLT/KANN IN SPUREN ENTHALTEN: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE, 
MILCH, EIER, SOJABOHNEN, SULPHITE, SENF, ERDNÜSSE, SESAMSAMEN, LUPINEN.


